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> - CARTA DE:INSTRUCCIONES
PARA DILIGENCIAR EL PAGARE EN BLANCO GM-1038

w

Yo, GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, identificada como aparece al pie de mi respectiva firna, manifiesto que autorizo a la empresa
GAVIRIA MOTOR LTDA., con NIT 900172950-4, domiciliada en Bogot4d D.C. y representada legalmente por la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO
VARELA, persona mayor de edad, domiciliada y residenciada en la ciudad de Bogota D.C., identificada con C.C. No. 52.788.097 de Bogota, para que
hactendo uso de las facultades conferidas por el articulo 622 del Codigo de Comerclo, sean llenados los espacios que se han dejado en blanco, antes de
presentar el titulo para el ejercicic del derecho que en' &l se incorpora en el pagaré GM-1038 adjunto, para lo cual deberd cefirse a las siguientes
instrucciones:

El monta serd igual al valor de todas las obligaciones exigibles que a cargo nuestro y a favor de GAVIRIA MOTOR LTDA. existan al momento de ser
llenados los espacios.

Los espacios en blanco se llenaran cuando EL DEUDOR incumpla cualquiera de las abligaciones adquiridas en el pagaré adjunto.

La fecha de vencimiento del pagaré adjunto, sera aguella en que se llenen los espacios dejados en blanco en este, a partir de la cual empezara a hagerse
exigible.

En sefial de reconacimiento y aceptacion se firma la presente CARTA DE INSTRUCCIONES en original, en Bogota D.C., a los 26 dias del mes de junio
del afio 2011
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Gina Alejandra Hernandez‘Alvarado
C.C. 1.032,362.248 de Bogota

PAGARE A LA ORDEN GM-1038

VALOR: qo .000- 000

DEUDQR: GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
ACREEDOR: GAVIRIA MOTOR LTDA.
CIUDAD Y FECHA: BOGOTA D.C., 26 DE JUNIO DE 2011

Yo, GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, mayor de edad, residenciada y domiciliada en Bogotd, identificada como aparece al ple de mi
respectiva firma, obrando en nombre propio, quien para efectos del presente PAGARE. A LA ORDEN se denominara EL DEUDOR de las obligaciones
contenidas en este documento. ,

Lugar donde debe efectuarse €] pago: Avda Calle 100 No, 60D-47 Bogota D.C.

Fecha de vencimiento de la obligacién: _ _ /&~ _c_fg_ Ez_&_ Yyerd. __c;g_ 20/ ?H .

PRIMERA - OBJETO: Que por virtud del presente titulo valor el Deudor pagara incondicionalmente a favor de la empresa GAVIRIA MOTOR LTDA., con
NIT 9001729504, domiciliada en Bogols D.C.; representada legalmente por la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, persona mayor de edad,
domicitiada y residenciada en la ciudad de Bogoté D.C., identificada con C.C. No. 52.788.097 de Bogot4, o & quien ésta designe, la suma de

pesps moneda Izagal y corriente ($_F 0000, 000 _ =

SEGUNDA - FORMA DE PAGO: En efective: _IVoyen 1c. _my
legal y corriente ($_90°000. 00 . _ .

TERCERA - INTERESES: Que sobre la suma debida reconocerd, a la tasa maxima legal autorizada de conformidad con el certificado expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia, desde la fecha en que se inicle la mora hasta cuando se realice el pago efectivo ds lo adeudado.

CUARTA - PLAZO: Que pagaré, el capital indicado en la clausula primera al tiempo del vencimiento.

QUINTA - CLAUSULA AGELERATORIA: E! tenedor podré declarar vencida la obligacién o €] saldo de lo debido y exigir su pago inmediato, ya sea
judicial o extrajudicialmente, cuando el Deudor entre en mora en el pago de una o mas cuotas o incimpla cualquiera de Ias obligaciones derivadas del
presente docurnento,

SEXTA: El Deudor renuncia al domicilio, a la presentacién, al protesto, al aviso de haber sido desatendido esle documento, a cualquier requerimiento
futuro en caso de mora, y acepta que correrdn por su cuenta todos los gastos y costos que ocasionen-o motiven dicha ejecucién o juicio referente.a esta
obligacién, ya sean judiciales o extrajudicfales, junte con los honorarios del abogado.

SEPTIMA - IMPUESTO DE TIMBRE: EI impuesto de timbre de este documento, si se causare, sera de cargo Unica y exclusivamente de el Deudor

En senal de reconocimiente y aceptacién se olorga el presente PAGARE A LA ORDEN en la ciudad de Bogota D.C., a los 26 dias del mes de junio del
ario 2011

QNES e .ggg-_czﬁ __________________

pesos moneda

EL DEUDOR,
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'Gina Alejandra Hernandez Alvarado
C.C. 1.032.362.248 de Bogota
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Senor:
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D. C. (REPARTO).
E. S. D.

ALFREDO LISIMACO BARRERO BRAVO, mayor de edad,
residenciado y domiciliado en la ciudad de Bogota D. C., identificado con 14
cedula de ciudadania No 19. 239.595 de Bogota y T. P. No 36.610 del C. S
de la J., con E. Mail alfredobarre@hotmail.com., Abogado en ejercicig
obrando como apoderado de la compariiia GAVIRIA MOTOR LTDA, con N.
I. T. No 900172950 - 4, con domicilio principal en el giro de sus negocios
en la ciudad de Bogota D. C., representada legalmente por el sefior
ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, mayor de edad, residenciado y
domiciliado en la ciudad de Bogota D. C., identificado con la cedula de
ciudadania No 79.671.309 de Bogota, conforme al poder legalmente
conferido, manifiesto a wusted sefior Juez que presento demanda
EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR CUANTIA, en contra de la Sefiora
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, mayor de edad, residenciada
y domiciliada en la ciudad de Bogota D. C., identificada con la cedula de
ciudadania No 1.032.362.248 de Bogota, la cual debera rituarse conforme
al procedimiento establecido en el titulo Unico, capitulo I, art 422 y ss dei
C. G. del P. de acuerdo a los siguientes:

HECHOS

1. El dia 26 de junio de 2011, la demandada Sefiora GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO, giro a favor de la compaiiia GAVIRIA MOT F
LTDA, un titulo valor pagare, por valor de NOVENTA MILLONES DE PES ?
M/CTE ($ 90.000. 000.00). Para ser cancelado el dia quince (15) de febre
de 2017.

2. Por informacion suministrada al suscrito por parte del representante legal
de la compafiia GAVIRIA MOTOR LTDA, seiior ALEXANDER GAVI
QUINTERO, este requirié en varias oportunidades a la demandada, para la
cancelacion del titulo valor (PAGARE), obteniendo por parte de esta
respuesta negativa.

3. La obligacion contenida en le titulo valor (pagare), que se ejecuta contieng
una obligacién, clara, expresa y actualmente exigible, incorporada en un
documento privado proveniente de la deudora, por lo que presta mentQ
gjecutivo.

4, La compafiia GAVIRIA MOTOR LTDA a través de su representante legal
sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, me confirié poder en legal forma,

para realizar el respectivo cobro por via judicial del mencionado titulo valor
(PAGARE).

PRETENSIONES

1. Se libre mandamiento Ejecutivo de pago por la suma de NOVENTA
MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($ 90.000. 000 oo) millones de
pesos, por concepto de capital, contenido en el titulo valor (pagare) que se
ejecuta, en contra de la demandada y a favor de la compafiia demandante.

2. Se libre mandamiento ejecutivo por concepto de 1ntereses moratorios a la

tasa maxima legal autorizada, que certifique la Supermtendenma Bancaria,



' por el titulo valor (pagare), desde el dia quince (15} de febrero de 2017, hasta
cuando se verifique el pago total de la obligacién a favor del demandante.

3. Por las costas y agencias en derecho que el Sefior Juez, se sirva senala;
en contra de la demandada.

DERECHO

Invoco como fundamentos de derecho, lo normado en los articulos 82,83,84'},
422 y ss del C. G. del P., ley 1365 de 2010, y demas normas concordantes.

CUANTIA Y COMPETENCIA

Para efectos de la cuantia la estimo en la suma de $ 90.000. 000.00 millongs
de pesos. Por la naturaleza del asunto y el domicilio de las partes, es ustqg
Sefior Juez el competente para conocer del presente asunto. i

PROCEDIMIENTO

El ejecutivo singular de que trata el capitulo I, articulos 82,83,84, 422 y gs
del C. G. del P.

PRUEBAS r‘
Solicito tener como tales las siguientes:

1. Original del titulo valor (PAGARE).

2. Poder para actuar.

3. Certificado de Existencia y Representacion Legal de la compaiiia GAVIRIA
MOTOR LTDA.

ANEXOS

1. Las aducidas en el acapite de pruebas.

2. Copia en medio magnético (CD) de esta demanda con sus anexos; copia
en medio magnético (CD), con anexos para el traslado a la demandada 'y
copia en medio magnético (CD) de la demanda para el archivo,

NOTIFICACIONES

A la demandada en la calle 137 No 85 - 40, Apartamento 511 de Bogota D.

C. Manifiesto que desconozco direccion de correo electrénico de la
demandada.

A la demandante en la Avenida calle 80 No 70 F - 09 de Bogota D. C. Erna}l
alexgaviria @hotmail.com. b
Al suscrito en la calle 12 B No 8 — 23 Ofc 427 de Bogota D. C. '
Del Sefior Juez,

Atentamente,

. C. 019239595
P. 6.610del C.S.dela J
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ﬁ REPUBLICA DE COLOMBIA

.ﬁ“ y RAMA JUDICIAL .
_4, CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
o JURISDICCIONALES

PARA LOS JUZGADOS CIVILES Y DE FAMILIA

Fecha: 29/nov./2019 - __ACTA INDJyLDUﬁAL DE_RE_PA_RTO - Pagina | B
3ge GRUPO PROCESOS EJECUTIVOS(MINIMA Y MENOR
SECUENCIA: 91922 FECHA DE REPARTO: 29/11/2019 4:49:20p. m.

REPARTIDO AL DESPACHO:

JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL

~ IDENTIFICACION: NOMBRES: APELLIDOS: - PARTE:
9001729504 GAVIRIA MOTOR LTDA 01
19239595 ALFREDO BARRERO BRAVO A 03
OBSERVACIONES: o
JOKENIPHBIO FUNCIONARIO DE REPARTO Z e REPARTOHMM 10
schinchd oMM
v. 2.0 ow
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTAD.C..

FECHA DE RADICAciON: 2 DE DICIEMBRE DE 2019

SE ALLEGARON LOS SIGUIENTES DCUMENTOS

PODER
PODER GENERAL
C. DE EXISTENCIA Y R. LEGAL DE LAS PARTES

TITULO EJECUTIVO LETRA: CHEQUE: ESCRITURA:
CONTRATO: PAGARE: FACTURA(S):
CUOTAS DE ADMINISTRACION:

CAMARA DE COMERCIO
ACTA DE CONCILIACION

4 SOLICITUD DE ENTREGA

—  CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

CERTIFICADO DE TRADICION VEHICULO
CERTIFICADO DE TRADCICN INMUEBLE
CERTIFICADO DE LA TASA DE INTERES
CERTIFICADO DE LA ALCALDIA

OTROS ANEXOS

ACTA DE REPARTO
ACCION DE TUTELA
COPIAS

COPIAS

ARCHIVO
TRASLADO
MEDIDAS CAUTELARES

OBSERVACIONES:

19 -6 - Yaqard M- (03% -

AL DESPACHO HOY: 3 DE DICIEMBRE DE 2019
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Bogota D.C, 11 DIC. BW

REF: 2019 — 01356 -00.

Presentada la demanda en debida forma y como relne los requisitos
legales, se encuentra demostrada la existencia de la obligacion
gjecutada, se RESUELVE:

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA EJECUTIVA, de
menor cuantia, a favor de Gaviria Motor Ltda contra Gina Alejandra
Hernandez Alvarado, por las siguientes sumas:

Pagaré (fl. 6)
1.- $ 90.000.000,00 por capital.

2.- Los intereses de mora del nim. 1°, liguidados desde el 15 de
febrero de 2017 y hasta que se efectlie el pago total de la obligacion,
liquidados a la tasa maxima legal permitida que certifique la
Superintendencia Financiera para cada periodo.

Sobre las costas se resolvera en el momento procesal oportuno.

3.- Notificar a la parie demandada de conformidad con lo normado en
los articulos 291 a 293 vy 301 del Codigo General del Proceso,
comunicandole que cuenta con el término de cinco (5) dias para pagar
la obligacion (inc. 1 Art. 431 del C.G.P.) y diez (10) dias para
excepcionar si a ello hubiere lugar, los cuales corren simultaneamente.
(Num. 1 del Art. 442 del C.G.P.).

RECONOCESE al abogado Alfredo Lisimaco Barrero Bravo, como
apoderado judicial de la entidad demandante en los términos y para
los efectos del mandato conferido.

Notifiquese,

ORLANDO GILBERT HJ9A

JUZGADD 3°, CIVIL MUNICIPAL
DE BOGOTAD.C.
NOYIFICACION POR ESTADO
La anterior providencia se notifica por

ool 11010 08
Z .
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ORLANDO GILBERT HERNANDEZ MONTANEZ
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.

E. S. D.
REF. Radicacion : 110014003003-2019-01356-00
Proceso : EJECUTIVO SINGULAR
Demandante : GAVIRIA MOTOR LTDA
Demandada : GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO

JORGE ALIRIO ROA ROMERO, en mi condicion de apoderado judicial
demandada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
" ALVARADO, comedidamente manifiesto que ajego la contestacion de

la demanda, sin empargoy dejo constancia qu 1A misma no fue enviada
al sefiof apoderadp de la contraparfe, dado jque en el libelo de la
demanda no se enduentra el correo elgctrpnica.

Razon por la cual se dispuso recient nte que todos los abogados
deb\em s actualizar los datos ante el registro nacional de abogados.

JORGHE
C.C. 19.293.579 de B¢
T.P. 46.615 del C.S.J.

Escaneado con CamScanner

O\ -
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Doctor
ORLANDO GILBERT HERNANDEZ MONTANEZ
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.

E. S. D.
REF. Radicacion : 110014003003-2019-01356-00
Proceso i EJECUTIVO SINGULAR
Demandante 2 GAVIRIA MOTOR LTDA
Demandada £ GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO

JORGE ALIRIO ROA ROMERO, mayor de edad, domiciliado y
residente en Bogota, D.C., identificado como aparece al pie de mi
firma, en ejercicio del poder legalmente otorgado por la demandada
sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, mayor de
edad, domiciliada y residente en Bogota, D.C., identificada con la C.C.
No. 1.032.362.248 de Bogota, el cual obra dentro del expediente, pues
con el escrito del recurso de REPOSICION en el acapite de anexos lo
anuncie y se presentd, comedidamente manifiesto que procedo a
contestar la demanda, proponer excepciones y solicitar pruebas dentro
de la oportunidad legal, y en los términos establecidos en el Art. 77 v
el Art. 96 del C.G.P. y demads normas y concordantes que rigen la
materia, para tal efecto procedo en el siguiente orden:

1. IDENTIFICACION DE LAS PARTES:

PARTE DEMANDADA: Seiiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, mayor de edad, domiciliada y residente en la calle 137
No. 85-40 torre 2 C apartamento 511 de Bogotd, D.C., identificada con

la C.C. No. 1.032.362.248 de Bogotd, D.C., correo electronico:
Alejandra.hernandez2560@agmail.com.

APODERADO JUDICIAL PARTE DEMANDADA: JORGE ALIRIO ROA
ROMERO, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogotd, D.C.,
direccién de notificaciones en la calle 28 No. 13 A- 24 oficina 501,
correo  electronico  abogadojorgealirioroa@hotmail.com, celular
3102487521, identificado con la C.C. 19°293.579 de Bogotd, Tarjeta
profesional de abogado vigente 46615 del C.S.J.

PARTE DEMANDANTE: Sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT.
900.172.950-4, con domicilio principal en la ciudad de Bogota, D.C.,
representada legalmente por el sefior ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogota, D.C.,
identificado con la C.C. 79. 671.309 de Bogota, y/o por quien haga sus
veces, con direccién notificacion judicial Avenida calle 80 No. 70F-09
de la ciudad de Bogotd, D.C., email notificacién judicial:
alexgaviria@hotmail.com.

Edificio Museo Pargue Central Bavaria - Centrol Internacienal - Calle 28'N° 13A - 24 - ©f.501
Email:abogadojorgealirioroa@hotmail.com - Tels.:(571+1)8054797 - Cel.3102487521

Bogota-Coelombia
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APODERADO JUDICIAL PARTE DEMANDANTE: Dr. ALFREDO
LISIMACO BARRERO BRAVO, mayor de edad, domiciliado vy
residente en Bogota, D.C., identificado con la C.C. 19. 239.595, T.P.
No. 36.610 del C.S.1., con direccion de notificaciones en la calle 12B
No. 8-23 oficina 427 de Bogota, D.C., se desconoce el correo
electronico.

II. PRONUNCIAMIENTO EXPRESO Y CONCRETO SOBRE
LAS PRETENSIONES Y SOBRE LOS HECHOS DE LA
DEMANDA.

2.1. PRONUNCIAMIENTO EXPRESO Y CONCRETO SOBRE LAS
PRETENSIONES.

Para tal efecto, me permito dar cumplimiento en la contestacién de la
demanda al presente tema en los términos sefialados en el articulo 96
numeral 2 del C.G.P., asi:

En relacién con todas y cada una de las pretensiones de la demanda
me opongo a las mismas por carecer de fundamentos facticos y de
derecho, tal como se establecera probatoriamente dentro del tramite
del proceso, con la consiguiente condena en costas y perjuicios en favor
de mi representada, es decir la parte demandada y a cargo de la parte
actora.

La oposicién se funda en cuanto que el titulo soporte de la acciéon nunca
fue creado o ha existido legalmente.

2.2. SOBRE LOS HECHOS DE LA DEMANDA.

Su sefioria en el Art. 96 numeral 2 del C.G.P., se sefiala que, sobre los
hechos de la demanda, se debe cumplir un pronunciamiento expreso y
concreto, con indicacién de los que se admiten, los que se niegan vy los
que no le constan. En relacion con los dos Ultimos casos debe
manifestarse en forma precisa y univoca las razones de las respuestas.
En consecuencia, procedo a dar cumplimiento asi:

AL PRIMERO: No es cierto, puesto que el pagaré soporte de la
presente accion ejecutiva no ha existido legalmente, se ha cometido
un presunto concurso de delitos por la parte actora presentada por el
sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO.

Dado que respaldaba era el alquiler de un automotor, que rentd la
demandada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, y
como garantia quien solicitaba un vehiculo en calidad de alquiler dejaba
el voucher firmado, mas una carta de instrucciones Y un pagaré en
blanco, asi efectivamente lo dejé firmado en blanco el dia 26 de junio
de 2011, que es la unica parte del hecho que es verdad, en cuanto se
refiere a esa fecha.

Edificio Museo Parque Central Bavaria - Centro Internacional - Calle 28 N° 13A - 24 - Of.501
Email:abogadojorgealiricroa@hotmail.com - Tels.:(571+1)8054797 - Cel.3102487521

Bogota-Colembia
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AL SEGUNDO: No es cierto. Por cuanto jamas la llamé para requerir
a dicha demandada, sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO. Es de légica que no podia llamarla para requeriria por una
obligacién inexistente, pues nunca le ha adeudado suma alguna que
haya sido respaldada por algun titulo valor.

AL TERCERO: En cuanto al tercer hecho, debo sefialar que no es
cierto, en cuanto que en el pagare soporte de la accién de la referencia
se haya incorporado la obligacion que se hace aparecer ante su
despacho dentro del presente proceso, como si fuere cierto de ser una
obligacion clara, expresa y actualmente exigible, y en las condiciones
que se presenta el titulo, pues indudablemente que lo que se estd
cometiendo por la parte demandante, es induciendo en error a un Juez
de la Republica, tal como se establecera probatoriamente en desarrollo
del presente proceso.

AL CUARTO: No le consta a mi representada, en razén a que
desconoce ese acto mediante el cual le confirié poder al sefior abogado
de la parte demandante, solo viene a observar la existencia del mismo
al momento de notificarse del mandamiento de pago, esto es el 24 de
enero de 2020.

III. EXCEPCIONES DE MERITO:

Sefior juez, de acuerdo con el Art. 96 numeral 3 del C.G.P., autoriza a
que dentro de la contestacion de la demanda se propongan las
excepciones de mérito que se consideren, contra las pretensiones del
demandante, desde luego, expresando su fundamento féactico, es decir
de hecho, el juramento estimatorio y la alegacién del derecho de
retencion si fuere el caso.

Asi las cosas, sefior juez, me permito en su orden formular como
excepciones de mérito o de fondo, las siguientes:

3.1. INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION DEMANDADA: Consiste
sefior juez, en que jamas la demandada se obligd conforme aparece
en el pagaré aportado por el demandante como soporte de la accién.

Ello se deriva de que la firma puesta en el pagaré y la carta de
instrucciones, efectivamente corresponde a la firma que utiliza en sus

actos publicos y privados la demandada sefiorita GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO.

El contenido del pagaré es falso, en cuanto el valor que en él aparece
de 90.000.000, la fecha 15 de febrero de 2017, y donde aparece
nuevamente en el pagaré entre paréntesis ($90 " 000.000), y el valor
en letras que se lee: “Noventa millones de pesos”, y por Ultimo
donde vuelve a aparecer entre paréntesis el valor de ($90 “000.000).

La obligacion es inexistente, por cuanto jamas para el dia 26 de junio
de 2011, mi representada firmé el pagaré por dicha suma, sino que

3

Edificio Museo Parque Central Bavaria - Centro Internacional - Calle 28 N° 13A - 24 - ©f.501
Email:abogadojorgealiricroa@hotmail.com - Tels.:(571+1)8054797 - Cel 3102487521
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firmé el mismo en blanco como una garantia mientras devolvia el
vehiculo de placas DDR-472, SPARK, modelo 2010, clase automévil,
marcha Chevrolet, color negro titan, motor B10S1335569KC2, chasis
9GAMMG6100AB194391, servicio particular, capacidad 5 pasajeros,
asegurado por $22 "000.000, deducible 20%, el cual registraba para el
26-06-2011 el kilometraje de 40.256 Kms, y el proximo cambio de
aceite se le anoté a los 47 Kms, faltdndole la palomera, que le fue
alquilado y entregado por el sefior ALEJANDRO.

El pagaré y la carta de instrucciones que se aportd a la demanda que
nos concita, le fue entregado por la demandada a la sefiora FRANCYS
OMAYRA ROZO VARELA, esposa y/o compafiera del representante legal
de la sociedad demandante, con los espacios anteriormente sefialados
en blanco, y jamas se establecié suma alguna, sino que simplemente
se devolvié el vehiculo y como era costumbre no se devolvian a los
clientes ni la carta de instrucciones ni el pagaré, el cual después de
mas de 6 afios aparece llendndose abusivamente dicho pagare, el cual
se aporté por la parte demandante como soporte de la accién de la
referencia.

3.2. COBRO DE LO NO DEBIDO:

Sefior juez, dicha excepcién consiste en que a su sefioria le ruego se
sirva estudiar y analizar el origen del pagaré soporte de la presente
accion, y, en consecuencia, la licitud de su objeto y causa, todo ello a
fin de evitar convalidar un titulo viciado por su ilicitud, dado que con él
se pretende por la parte demandante cobrar la suma de dinero que
ilicitamente se incorpord en él, para de esta forma hacer el cobro de la
suma de $90°000.000.00, intereses moratorios, costas y agencias en
derecho que el sefior juez se sirva sefialar, sumas que jamdas adeuda
mi representada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO,
es decir que se esta cobrando una suma no debida por parte de la
demandada y en favor de la demandante.

Se reitera hasta la saciedad que el pagaré a LA ORDEN GM-1038 de
fecha 26 de junio de 2011, que aparece firmado por la demandada
dentro del presente proceso, la obligacién con que se llené es
absolutamente falsa, ese pagaré lo firmo la demanda GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO, en blanco, también firmé el vuocher, y una
carta de instrucciones relacionada para diligenciar el pagaré en blanco,
todo ello si llegaba a pasarle alguna novedad al vehiculo que le fue
entregado en arrendamiento o alquiler el dia 26 de junio de 2011, el
cual fue regresado sin presentar novedad alguna.

El mentado pagaré y la carta de instrucciones, no fue regresada a la
demandada, por cuanto le manifestaron siempre que rentaba un
vehiculo que esos documentos se destruirian, y se volvié una
costumbre, que simplemente regresaba con el vehiculo, era revisado
el mismo por unos sefiores que eran los encargados tanto de revisarlo
y entregarselo a la demanda o a cualquier otra persona que acudiera
a solicitar un vehiculo en arrendamiento o alquiler.
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Después al restituir el vehiculo la demandada, procedia a que lo
revisaran los encargados de esa funcidn y al no presentar ninguna
novedad le hacian firmar el acta de entrada del vehiculo.

De suerte seior juez, que a la demandada le estan cobrando una suma
de dinero que jamas ha debido, tal como se demostrara en el curso del
proceso.

3.3. ENRIQUECIMIENTO SIN CAUSA POR PARTE DE LA
EJECUTANTE:

Sefior juez, sobradas razones para concluir que con la accién ejecutiva
infundada la actora pretende enriquecerse sin justa causa, generando
empobrecimiento ilegitimo a mi prohijada, y provocando el pago de lo
no debido; en consecuencia, esta excepcion también estd llamada a
considerar y prosperar en asocio con argumentos y razones

precedentes, que han sido expuestas en otras excepciones que
anteceden.

3.4. TEMERIDAD O MALA FE:

Consiste en que la demandante COMPANIA GAVIRIA MOTOR LTDA, con
NIT. 900.172.950-4, al instaurar la accién ejecutiva que nos ocupa, se
presume que ha existido temeridad o mala fe, por encontrarse incursa
en los casos contemplados en numerales 1, 2, 3, 4, del Art. 79 del
C.G.P., los causales en su orden me permito transcribir:

“1. Cuando se manifiesta la carencia de fundamento legal de la
demanda, excepcién, recurso, oposicidon o incidente, 0 a sabiendas se
aleguen hechos contrarios a la realidad.

2. Cuando se aduzcan calidades inexistentes.

3. Cuando se utilice el proceso, incidente o recurso para fines
claramente ilegales o con propédsitos dolosos o fraudulentos.

4, Cuando se obstruya, por accion u omisién, la practica de
pruebas”.

Como lo podra apreciar el sefior juez, es manifiesta la carencia de
fundamento legal de la demanda, ademas que la parte actora esta
alegando hechos contrarios a la realidad.

De otra parte, la demandante esta aduciendo calidades inexistentes,
porque no es cierto que pueda ser demandante dentro del proceso de
la referencia con base en la temeridad y la mala fe, al crear un titulo
acudiendo al abuso del derecho, y con él hacer incurrir en error al sefior
Juez al librar mandamiento de pago en contra de la demandada, con
base en un titulo viciado de ilicitud y por ende de nulidad.
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Asi mismo, se estd utilizando el proceso de la referencia por la
demandante para fines claramente ilegales, y con propoésitos dolosos y
fraudulentos, razén por la cual, una vez el suscrito tuve conocimiento
de este proceso, similar ia situacién del proceso que cursa en el
JUZGADO 28 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, donde aparece como
parte demandante la sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ y como
demandada igualmente la sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, bajo el radicado No. 11001400302820190052000, con un
pagaré de $95°000.000, que también habia sido dejado el 7 de junio
de 2011, en garantia por un vehiculo alquilado a la empresa GAVIRIA
MOTOR LTDA, y entregado dicho pagaré a la misma sefiora FRANCYS
OMAYRA ROZO VARELA, hechos por los cuales la demandada sefiorita
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, procedié a instaurar el
denuncio penal correspondiente el 30 de septiembre de 2019, contra
FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, en su calidad de representante legal
de la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4, para
el dia 7 de junio de 2011 y contra el sefior ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO, actual representante de la sociedad, quien manifiesta
representar a dicha empresa, y quien endosoé el pagare en favor de la
sefiora demandante sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ.

Fue asi como se le adiciond la denuncia ante el Fiscal 103 SECCIONAL
DE BOGOTA, radicado No. 110016000050-2019-37374, informando
que ante su despacho se habia instaurado otro proceso ejecutivo con
un pagaré por $90°000.000, contra mi representada sefiorita GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, informando que cursa ante el
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C., bajo el
radicado No. 110014003003-2019-01356-00.

Por lo anteriormente expresado se tendrd en cuenta para demostrar

esta excepcion, ademds de las pruebas ya anunciadas y que maés
adelante solicitaré.

3.5. EL PAGARE A LA ORDEN GM-1038 NO SE ENTREGO PARA
HACERSE EFECTIVO O NEGOCIABLE, DADO QUE NO FUERON
LLENADOS SUS ESPACIOS, SE ENTREGO LA CARTA DE
INSTRUCCIONES, EL VOUCHER COMO GARANTIA, EN EL CASO
DE ALGUNA NOVEDAD QUE SUFRIERA EL VEHICULO QUE FUERA
RENTADO EL DIA 26 DE JUNIO DE 2011, A LA DEMANDADA.

En lo tocante de esta excepcion, consiste en que el pagaré que se ha
presentado para ejercer la accion ejecutiva de la referencia, fue
entregado en blanco y en garantia, no con el dnimo de hacerlo
negociable o transferible, simplemente era por si sucedia alguna
novedad al vehiculo que fue entregado a la demandada en calidad de
alquiler o arrendamiento, igual que las demds personas que acudian a
dicho establecimiento comercial a solicitar en alquiler vehiculos, tenian
que dejar un pagaré, el cual tenia un consecutivo que coincidia con el
acta de entrega del vehiculo respectivo.
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De conformidad con el Art. 784 del C. de Co., que establece las
acciones contra la accién cambiaria, en el presente caso estamos frente
a la contemplada en el humeral 6° de dicha norma que sefiala: “Las
relativas a la no negociabilidad del titulo”.

Asi mismo se robustece la excepcién con lo dispuesto en el Art. 784
numeral 11 del C. de Co., pues se sefiala en dicha norma lo siguiente:
“Las que se deriven de la falta de entrega del titulo o de la entrega sin

intencién de hacerlo negociable, contra quien no sea tenedor de buena
fe”.

De ahi que el Art. 625 inciso 19 del C. de Co., seflale que: “Toda
obligacién cambiaria deriva su eficacia de una firma puesta en un titulo
valor y de su entrega con la intencidén de hacerlo negociable conforme
a la ley de su circulaciéon”.

En el presente caso se entregd el pagaré a la orden GM-1038, junto
con la carta de instrucciones, por la demandada de la referencia, pero
sin intencién de hacerlo negociable y mucho menos cuando sin duda
alguna la parte demandante, no es una tenedora de buena fe, tal y
como se demostrara en el presente proceso, y la mala fe, ya la he
referido en la presente contestacidn, sin embargo reitero que consiste
especialmente en que la parte actora hizo que la demandada firmara
el mentado pagaré y una carta de instrucciones el dia 26 de junio de
2011, para garantia por si se presentaba alguna novedad con el
vehiculo que le fuera alquilado.

3.6. INEXISTENCIA Y/O INEFICACIA DEL PAGARE SOPORTE
DE LA OBLIGACION DEMANDADA DENTRO DEL PRESENTE
PROCESO:

Consiste dicha excepcion, en que el pagaré GM-1038, tal como se
establecera probatoriamente, en atencidn a los fundamentos facticos y
juridicos y a las pruebas que se hayan incorporado y las que se
incorporaran en su debida oportunidad, el citado pagaré soporte de la
accion no nacié a la vida juridica, pues tiene un origen ilicito, nacié
viciado, carece de toda eficacia, carece de soportes contables vy
comprobantes de la entrega de dineros a la demandada.

Su sefioria, la creacion de un titulo valor supone una causa, una razén
para su emision.

La relacién fundamental conocida también como subyacente, originaria
0 simplemente negocio juridico o contratos que independientemente
del titulo une a las partes y en relacién con el cual se origina el

documento (compraventa, contrato de mutuo, contrato de sociedad,
Etc).

La necesidad del negocio juridico, en el ordenamiento mercantil
colombiano no admite la eficacia del titulo valor, sin causa que
justifique su emisién, de ahi que se diga que conforme con el Art. 625

7

Edificio Museo Parque Central Bavaria - Centro Internacional - Calle 28 N° 13A - 24 - Of.501
Email:abogadojorgealirioroa@hotmail.com - Tels.:(571+1)8054797 - Cel.3102487521

Bogota-Colembia



| Bufette Internacional | VT

del C. de Co, toda obligacién cambiaria sea eficaz a partir de la firma
puesta en el instrumento y su entrega con la intencion de hacerlo
negociable, conforme a la ley de circulacion.

En la parte final de la norma, se presume la existencia del negocio
juridico cuando el titulo se halle en persona distinta del suscriptor, pero
en manera alguna admite la inexistencia de la causa, que, al no
haberla, hace que desaparezca la presuncion.

La oposicion al negocio causal, la potestad del negocio causal tiene
lugar en principio, si se enfila entre las partes contractuales de aquel o
cuando se da alguno de los siguientes eventos:

1. Que el tenedor del titulo valor no es de buena fe, en tanto su
tenencia no es legitima conforme al Art. 622 del C. de Co.

2.  Que el tenedor legitimo haya obtenido el titulo legalmente

3. Verificacion del negocio causal pese a lo dispuesto en el Art. 430
del C.G.P.

4, Que la tenencia de quien lo posea sea conforme a la ley de
circulacién, de lo contrario se torna ineficaz.

5. Toda obligacién cambiaria deriva su eficacia de la firma y la

entrega con la intencién de hacerlo negociable conforme a ia ley de
circulacion.

3.7. FALTA DE LEGITIMIDAD EN CAUSA POR LA PARTE
DEMANDANTE:

Sefior juez, la presente excepcion de mérito, consiste en que GAVIRIA
MOTOR existe, pero como un establecimiento de comercio, con
matricula No. 01875156 del 2 de marzo de 2009, asi se encuentra
matriculado ante la cdmara de Comercio de Bogota.

Jamas puede pretenderse legalmente por la parte demandante,
afirmar que mediante el documento privado del 16 de agosto de 2007
se constituyd la sociedad comercial denominada GAVIRIA MOTOR
LIMITADA CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA,
con NIT. 900.172.950-4, y activa a la fecha, porque ello es un error de
la cdmara de comercio de Bogotd, sede centro, en donde hicieron mal
la anotacién aludida, como suele ocurrir, asi mismo sucede en los
certificados de tradicion expedidos por las oficinas de registro de
instrumentos publicos.

Se tiene que ver, que el certificado de existencia y representacion legal
es de GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS
LIMITADA - NIT. 900.172.950-4, y se autorizd utilizar la sigla GAVIRIA
MOTOR, matriculada dicha sociedad bajo el No. 01738363 del 17 de
septiembre de 2007, no puede jamas aceptarse que una sociedad como
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la aqui demandante se continlde su nombre después de GAVIRIA
MOTOR LIMITADA, lo que alli aparece "CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LA SOCIEDAD PODRA EMPLERA LA SIGLA GAVIRIA
MOTOR”.

Es necesario conocer las reformas que aparecen a continuacién en
dicho certificado mediante escritura publica No. 7203 del 8 de
noviembre de 2007, y escritura 2431 del 14 de octubre de 2010 de Ia
notaria 76 de Bogotd, D.C.,

Ademas, en dicho certificado de representacién legal se establece lo
siguiente:

“Que la sociedad tiene matriculados los siguientes establecimientos:

Nombre: GAVIRIA MOTOR

Matricula: No. 01875156 del 2 de marzo de 2009
Renovaci()n de la matricula: El 27 de marzo de 2017
Ultimo afio renovado: 2017

Direccion: Avenida calle 80 No. 70F-09

Teléfono: 2365046

Domicilio: Bogotd, D.C.

Email: alexgaviria@hotmail.com...”

Esta situacion no puede dejarse sin aclarar y establecer, porque la
demandante debe legitimarse, acreditando con certificado de
existencia y representacion legal expedido por la cdmara de comercio
respectiva, donde aparezca como la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA.

El hecho que aparezca con el NIT. 900.172.950-4, no significa que en
esas condiciones se puede tener por identificada la persona juridica
demandante, es como aceptar que entonces el NIT mencionado
anteriormente se le puede colocar a cualquier razén social.

El certificado de existencia y representacién que se debe aportar, es el
de la empresa GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4.

No puede ser un certificado de una sociedad denominada GAVIRIA
MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA, y
mucho menos denominada GAVIRIA MOTOR LIMITADA
CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS.

Esta ultima es la que aparece seguin el documento privado 00000001
de representacion legal del 16 de agosto de 2007, inscrita el 17 de
septiembre de 2007, porque si se revisa en la primera pagina del
certificado queda claro que en esa fecha se matriculd fue la sociedad
GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS
LIMITDADA SIGLA GAVIRIA MOTOR.

No se puede aceptar que a la sigla se le pueda agregar la clase de
sociedad, porque ello va con el nombre o razén social.

g
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Lo anterior conlleva sefior juez, a que no haya en el presente proceso
legitimidad en la causa por activa de la parte demandante, y que de
acuerdo al poder se esta sefalando a la sociedad GAVIRIA MOTOR
LIMITADA con NIT. 900.172. 950-4, el certificado aportado
corresponde a GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMQTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA.

Ademas, que en el acapite de pruebas me permitiré aportar el
certificado expedido por la camara de comercio, el 20 de agosto de
2020, para demostrar que de acuerdo al certificado de matricula se
trata es de establecimiento de comercio, localizado en la avenida calle
80 No. 70F-09 de Bogota, D.C., se sefiala que el tipo de propiedad es
propiedad individual, y que la renovacion de la matricula se efectud el
11 de febrero de 2020, que el propietario es GAVIRIA MOTOR
CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA NIT.
900.172.950-4.

Por lo tanto, solicito que dicha excepcidon de mérito estd llamada a
prosperar de conformidad con las pruebas documentales que se
allegaron con la demanda y las que anuncio que en el acapite de
pruebas con la contestacion allegaré y solicitaré.

3.8. TACHA DE FALSEDAD DEL PAGARE A LA ORDEN GM-1038
DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2011.

Sefior juez, manifiesto que promuevo TACHA DE FALSEDAD respecto
del PAGARE A LA ORDEN GM-1038, valor 90.000.000, deudor GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, acreedor GAVIRIA MOTOR LTDA,
ciudad y fecha Bogota, D.C., 26 de junio de 2011, firmado por la GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADOQ, con C.C. 1. 032.362.248 de
Bogota, y cuyo original fue aportado con la demanda por la parte
actora, como soporte de la accion ejecutiva promovida en contra de mi
representada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO.

El Art. 270 inciso 6 del C.G.P., dispone que en los procesos de
sucesion la tacha deberd tramitarse y resolverse como
incidente, y en los de ejecuciéon debera proponerse como
excepcion. (negrilla fuera de texto).

Como el presente proceso es de ejecucion, razén por la cual, promuevo
la tacha de falsedad como excepciéon de mérito.

Sefalado lo antes expuesto, procedo en los siguientes términos:

EN QUE CONSISTIO LA FALSEDAD OBJETO DE LA PRESENTE
TACHA:

3.8.1. El Art. 269 del C.G.P., dispone la procedencia de la tacha
de falsedad, y sefiala que la parte a quien se atribuye un documento,
afirmandose que estd suscrito o manuscrito por ella, podra tacharlo de -
falso en la contestacién de la demanda, si se acompafi6 a esta, y en
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los demas casos en el curso de la audiencia donde se ordene tenerlo
como prueba.

En el presente caso se aporto el original del titulo valor (PAGARE), tal
como se menciona en el acapite de pruebas en el libelo de la demanda,
por lo tanto, debo sefialar de forma concreta en qué consiste la
falsedad de dicho pagaré soporte de la presente accién, veamos:

El pagaré objeto de la presente tacha lo firmé en blanco la demandada,
tal como se sefala en la carta de instrucciones.

En dicho pagaré se procedié a insertar después de 7 afios, los apartes
gue constituyen la falsedad formulada, por cuanto los mismos no son
reales ni ajustadas a la verdad, sino que se acudi6 a llenar dicho pagaré
después de tanto tiempo de haber sido firmado en blanco por la hoy
demandada, cuando dicho pagaré simplemente lo firmé el dia 26 de
junio de 2011 la sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO,
pero simplemente como una garantia para obtener el alquiler del
vehiculo de placas DDR-472, cuyas demads caracteristicas aparecen en
el certificado de libertad y tradicion expedido el 19 de agosto de 2020
en dos folios utiles, el cual se aporta en el respectivo acépite de
pruebas, posteriormente mi representada devolvié el vehiculo, pagé el
alquiler, pero el pagaré y la carta de instrucciones que hoy dia obran
como soporte de la accién ejecutiva de la referencia no se lo
devolvieron a la hoy demandada, pues ello era una costumbre que no
devolvian esos documentos después de reintegrar el vehiculo por parte
de los clientes, dentro de ellos la demanda, aduciendo que los mismos
se destruian por parte de la aqui demandante.

Después de tantos afios, se procedié falsear algunos pagarés de los
que la demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, habia
firmado en blanco cuando solicitaba vehiculos en alquiler ante la
empresa GAVIRIA MOTOR LTDA., dentro de los cuales se encuentra el
pagaré que se presentd como base del recaudo ejecutivo dentro del
proceso de la referencia, insertando en el mismo lo siguiente:
"90.000.000"”, “15 de Febrero de 2017”7, “$90°000.000”, “Noventa
millones de pesos” y “$90°000.000”. (el subrayado constituye la
falsedad), porque la demandada jamas firmé el 26 de junio de 2011
dicho pagaré por suma alguna, sino que como se desprende de la carta
de instrucciones lo firmé en blanco.

Al insertar los escritos que se han subrayado y que son los motivos de
la falsedad, originé el titulo valor sin objeto y causa licita, que ha
utilizado la empresa demandante para demandar ejecutivamente a mi
representada seforita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO.

Simplemente la parte demandante se ha aprovechado de la confianza
que le asistia a la demandada, por cuanto respecto del hoy
representante legal de la demandante, esto es el sefior ALEXANDER
GAVIRIA QUINTERO, se trata de un primo hermanado de la demandada
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO.
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3.8.2 PRUEBAS PARA DEMOSTRAR LA TACHA DE
FALSEDAD:

PRUEBA PERICIAL FORENSE: Solicito al sefior juez, se sirva decretar
prueba de grafologia forense, para establecer por parte del técnico
profesional en documentologia del laboratorio de documentologia
forense de la entidad que disponga su sefioria, las solicitudes que mas
adelante me permitiré indicar, para tal fin solicito se sirva disponer
como pruebas las siguientes:

PRIMERA: Solicito se ordene tomar las muestras escriturales a los
sefiores FRANCY OMAYRA ROZO VARELA, identificada con C.C. No.
52.788.097 de Bogota, al sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO,
identificado con la C.C. No. 79.671.309 de Bogota, y la sefiorita
demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, identificada
con C.C. No. 1.032.362.248 de Bogotd, por cuanto estas personas
aparecen en el pagaré a la orden GM-1038 objeto de la presente tacha
de falsedad.

Lo anterior en razén a que la sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, aparece firmando dicho pagaré, y quien manifiesta que es
su firma, que la reconoce como la que utiliza en sus actos publicos y
privados, pero que los demds datos manu escriturales, que los he
sefialado y concretado anteriormente, como los que constituyen la
falsedad en el documento tachado de falso no son de su pufio y letra,
ya que esos espacios quedaron en blanco el dia 26 de junio de 2011
cuando firmé la carta de instrucciones para diligenciar el pagaré en
blanco GM-1038, asi mismo firmo este Ultimo documento en blanco.

El pagaré aparece “a favor de la empresa GAVIRIA MOTOR LTDA.,
con NIT. 900172950-4, domiciliada en Bogota, D.C.; representada
legaimente por la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, persona
mayor de edad, domiciliada y residenciada en la ciudad de Bogota,
D.C., identificada con la C.C. No. 52.788.097 de Bogotd, o a quien ésta
designe,”, siendo la persona esposa y/o compafiera permanente del
actual representante legal de la empresa GAVIRIA MOTOR LTDA., es
decir del sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, identificado con la
C.C. No. 79.671.309 de Bogota, quien otorgo el poder al Dr. ALFREDO
LICIMACO BARRERO BRAVO, para adelantar el proceso de la
referencia.

Igualmente, como material indubitado se alleguen las tomas
escriturales de escritos legibles recolectadas a los sefiores FRANCYS
OMAYRA ROZO VARELA, identificada con la C.C.52.788.097 de Bogot3,
ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, identificado con la C.C. 79.671.309
de Bogota y GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, identificada
con la C.C. 1.032.362.248 de Bogotd, para ser remitidas ante el perito
grafélogo.

SEGUNDA: APORTE DE DOCUMENTO PUBLICO:
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Sefior juez, ademas de la prueba anteriormente solicitada para efectos
de demostrar la tacha de falsedad formulada, me permito:

De conformidad con el Art. 243 inciso 2 del C.G.P., el cual se sefiala
que los documentos son publicos ¢ privados, y agrega:

“Documento publico, es el otorgado por el funcionario publico en
ejercicio de sus funciones o con su intervencién. Asi mismo, es publico
el documento otorgado por un particular en ejercicio de sus funciones
publicas o con su intervencién. Cuando consiste en un escrito
autorizado o suscrito por el respectivo funcionario, es instrumento
publico; ...”

Para el efecto de los tramites de la tacha de falsedad, me permito
aportar el instrumento publico que fuera autorizado por el sefior
Notario 50 del Circulo de Bogota, D.C., GABRIEL URIBE ROLDAN, por
el tercero RICARDO GAVIRIA QUINTERO, identificado con C.C. 79.
939.132 de Bogota, el cual atendiendo el Art. 243 inciso 2° del C.G.P,
al ser autorizado por el funcionario mencionado y suscrito tanto por el
tercero como por el funcionario sefior notario, dicha acta es un
instrumento publico.

El mismo, relne los requisitos en cuanto que fue rendido bajo la
gravedad del juramento a sabiendas de las implicaciones legales que
acarrea jurar en falso, ademas lo hizo el sefior ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO ante el funcionario en ejercicio de sus funciones publicas.

Mediante el cual demuestro que el propio hermano del representante
legal de la sociedad demandante ha manifestado que GAVIRIA MOTOR
€S un concesionario automotriz que se dedica al alquiler de vehiculos
en la ciudad de Bogota, que su hermano es el representante legal de
esta empresa, y que la sefiora RAQUEL QUINTERO SARMIENTO es socia
de esta misma empresa que tiene su domicilio comercial segtin cdmara
de comercio en la Avenida Calle 80 No. 70F-09.

Refiriéndose en forma directa a los hechos que son objeto de debate al
interior del presente proceso de ejecucién, sefiala bajo la gravedad del
juramento. "Mi hermano en una conversaciéon familiar me manifesto,
hace algunas semanas, que él tenia varios pagarés firmados por mi
prima la seforita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.032.362.248 de Bogot3,
D.C., los cuales estdn en su poder desde el afioc 2011, como una
garantia del alquiler de unos vehiculos, que le hizo mi prima a la
empresa GAVIRIA MOTOR, en ese afio 2011.

Mi hermano me manifesté que iba a cobrar como titulo valor esos
pagarés, inventando deudas en contra de mi prima, debido a que mi
tia CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ ALVARADO, le hizo perder un
negocio en la ciudad de Medellin, cuando él administré el hotel CASA
LLERAS ubicado en el parque Lleras de esta misma ciudad, es asi que
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todo el problema que tuvo con mi tia se lo iba a cobrar a mi prima y
embargando todo lo que ella tenga.

Tengo entendido que mi hermano ya le inicio dos procesos de caracter
civil con el fin de embargar una camioneta toyota que mi prima tiene,
un carro Mazda, el salario y las cuentas bancarias, inventandose las
deudas con dos pagarés por valor de Noventa millones de pesos,
($90.000.000), y noventa y cinco millones de pesos ($95.000.000),
deuda donde soy testigo que mi prima no le debe ningin dinero, por
ningdn concepto a mi hermano vy que evidencia un fraude procesal”.
Documento que consta en dos (2) folios Utiles.

De acuerdo al Art. 245 del C.G.P., manifiesto que la copia que hago
llegar con la contestacion de la demanda y donde promuevo la presente
tacha de falsedad de documento, la original reposa actualmente en
poder de la demandada.

Desde ahora manifiesto que se esta en disposicion de hacer la
exhibicién de dicho original y aportar copia autentica de la misma, por
causa justificada, dado que la original la puede requerir la demandada
en asuntos judiciales que surjan posiblemente, dada Ia conducta que
observa en relacién con su primo hermano ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO.

Con el anterior instrumento publico pretendo probar, que si el propio
hermano de ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO representante legal de la
sociedad demandante, ha acudido a dar testimonio de lo que le consta
ante notario publico, es una prueba de trascendencia juridica que debe
analizar tanto por el sefior juez, como igualmente ha de aportarse al
sefor perito para los fines de su dictamen pericial.

TECERA: TESTIMONIAL: Solicito se sirva oir en declaracion bajo la
gravedad del juramento a los siguientes sefiores:

1. Sefior ADRIAN BARRERO REYES, quien es mayor de edad,
domiciliado y residente en Bogota, D.C., en la carrera 68 No. 37D-40
sur, correo electrénico adrianbarreroreyes@amail.com, cuyo objeto de
su testimonio es para efectos de establecer lo que le conste en relacion
a las circunstancias de tiempo, modo y lugar en que la demandada
sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, suscribié el pagaré
a la orden GM-1038 el dia 26 de junio de 2011, y que es objeto de la
presente tacha de falsedad, y todo cuanto le conste en relacién con los
hechos de la demanda y pretensiones de la misma, como la
contestacion de la demanda.

2. Sefior RICARDO GAVIRIA QUINTERO, mayor de edad,
domiciliado y residente en Bogota, D.C., en la carrera 13 No. 153-80
apartamento 101 torre 2, correo electronico
ricardogaviriaguintero@hotmail.com y
ricardogaviriaquintero@outlook.com, para gque se sirva declarar en
relacidon a lo que le conste relacionado con el pagaré soporte de la
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presente accidn, y lo que tenga que ver con relacién a los hechos
motivo de la presente tacha de falsedad.

3. Sefiora LAURA PAOLA RINCON RIVERA, mayor de edad,
domiciliada y residente en Bogota, D.C., en la autopista sur No. 73-28,
para que manifieste todo cuanto le conste en relaciéon con los hechos
motivo del presente incidente de tacha de falsedad.

Le solicito al sefior juez, se sirva allegar los demas documentos que
considere necesarios para la verificacion de la autenticidad o falsedad
del documento tachado de falso, pues ello es procedente establecerlo
de oficio inclusive por parte del sefior Juez, en atencion a que dicho
documento es fundamental para su decisién final dentro del presente
proceso.

Sefior Juez, le solicito que, con fundamento en la prueba grafoldgica
forense, el documento publico allegado, la prueba de caracter
testimonial solicitadas, son mas que suficientes para dar por cumplido
lo dispuesto en el Art. 270 inciso 1° del C.G.P., ademas que se ha
expresado en qué consiste la falsedad en el pagaré soporte de la accién
de la referencia.

Asi las cosas, con base en todas las pruebas anteriormente solicitadas,

le ruego se sirva disponer para que el sefior perito con base en las
mismas, se sirva.

a) Determinar si en el pagaré original, los escritos dubitados y que
se han sefialado en la presente tacha de falsedad, como los que
constituyen la adulteracion o falsedad del pagaré a la orden GM-1038
de fecha 26 de junio de 2011 soporte de la presente accién, resultan
uniprocedentes frente a las muestras escriturales indubitadas tomadas
para cotejo y suscritas por los sefiores FRANCYS OMAYRA ROZO
VARELA, identificada con la C.C.52.788.097 de Bogotd, ALEXANDER
GAVIRIA QUINTERO, identificado con la C.C. 79.671.309 de Bogota y
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, identificada con la C.C.
1.032.362.248 de Bogota.

b)  Asi mismo solicito se sirva ordenar realizar anélisis de tintas entre
las leyendas “90.000.000”, “15 de Febrero de 2017”, “$90 "000.000”,
“"Noventa millones de pesos” y “$90 "000.000”, con el fin de determinar
si esos enunciados fueron impuestos posteriormente a la firma que alli
aparece como de la demandada sefiorita GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO, y que la reconoce como suya dentro del
pagaré objeto de la presente tacha de falsedad.

Finalmente le solicito respetuosamente al sefior Juez, ordene que, a
expensas de la parte demandada, se efectie la reproduccién del
documento tachado de falso por fotografia u otro medio similar, esto
es el pagaré a la orden GM-1038 soporte de la presente accién, y con
el apoyo del sefior secretario de proceda a rubricar y sellarlo, dejando
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testimonio del estado en que se encuentra. Dicha reproduccion
quedara bajo custodia del sefior Juez.

Cumplido lo anterior, le ruego dar traslado a la parte demandante como
lo dispone el Art. 270 inciso 4 del C.G.P.

En los anteriores términos considero que he cumplido a cabalidad con
expresar en qué consiste la falsedad, y he solicitado las pruebas
conducentes, pertinentes, Utiles y necesarias para poder determinar la
tacha de falsedad formulada respecto del titulo valor (PAGARE) que se
ha presentado por la parte demandante con la demanda en original.

3.9. RESOLUCION OFICIOSA SOBRE EXCEPCIONES:

Su sefioria, le solicito que si hallare probados los hechos que
constituyen una excepcion, le ruego reconocerla oficiosamente, en
cumplimiento al Art. 282 del C.G.P.

IV. SOLICITUD DE PRUEBAS:

Sirvase sefior juez, decretar y tener como medios de prueba, para
desvirtuar los hechos y pretensiones de la demanda, demostrar los
hechos en que se fundan las excepciones de meérito que se han
formulado por la parte demandada, cuyas pruebas son conducentes,
pertinentes, utiles, necesarias, y ponderadas para efectos de decidir en
sentencia las pretensiones de las partes, para tal efecto procedo a
solicitar las siguientes:

4.1. DOCUMENTALES:

4.1.1. Las documentales que, de acuerdo a la constitucion y la
ley, dada su licitud y los requisitos de la mismas, como el
aporte al proceso de la referencia dentro de Ilas
oportunidades legales y que hayan sido incorporadas hasta
la fecha por la parte gue represento, dada su conducencia,
pertinencia, utilidad y necesidad para los fines de
demostrar las excepciones de mérito propuestas por la
parte demandada, ademas de las que se llegaren a
incorporar legalmente con posterioridad a la presente
contestacion de la presente demanda.

4.1.2. Certificado de matricula del establecimiento de comercio
denominado GAVIRIA MOTOR, ubicado en la avenida calle
80 No. 70F-09 de Bogota, generado electrénicamente por
la CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA el dia 20 de agosto
de 2020, constante en dos (2) folios (tiles, y mediante el
cual pruebo gque GAVIRIA MOTOR es un establecimiento
comercial con unos activos de $1"000. 000.00., y que su
propiedad esta en cabeza de la sociedad GAVIRIA MOTOR
CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA
- con NIT. 900.172.950-4. Por lo que al ser
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establecimiento de comercio no es sujeto de contraer
derechos y obligaciones, ya que no se trata de una persona
juridica.

4.1.4  Allego copias informales del derecho de peticion, que la
demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, le
formulé a la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, constante en
2 folios Utiles y los comprobantes de haber sido enviados y
entregados en las direcciones que segin la guia No.
9112094102 de fecha 14 de febrero de 2020 y que fuera
entregado el 15 de febrero de 2020 en la calle 94 No. 72A-
99 Int. 01 apartamento 304 de Bogota, y guia No.
9112094101 de fecha 14 de febrero de 2020 y que fuera
entregado el 15 de febrero de 2020 en la calle 94 No. 72A-
99 Int. 01 apartamento 304 de Bogotd, actuando en ambas
guias como remitente la demandada GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO. Con el cual pretendié obtener
medios de prueba para desvirtuar los hechos de la
demanda, las pretensiones, y probar las excepciones de
mérito, que mediante el presente escrito se han formulado
por el suscrito apoderado judicial en su nombre y
representacion, por lo tanto, la misma se debe tener en
cuenta para efectos de acceder a decretar otras pruebas
que mas adelante solicitaré.

4.1.5. Copia de las declaraciones de renta y complementarios,
junto con la informacidon exégena de la demandada
sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADQ, a
partir del afio 2015, cuya informacion exogena generada
electronicamente por la DIAN, en ella aparecen registradas
las obligaciones reportadas por los terceros con quien ha
contraido obligaciones la demanda dentro del presente
proceso, se allegan a partir del afio 2015, por cuanto con
anterioridad la demandada no estaba obligada a declarar
renta. Asi mismo allego, las declaraciones de los afios
2016, 2017, y 2018, junto con la correspondiente
informacion exogena. Contante en ocho (8) folios. Con la
anterior prueba documental demuestra la parte
demandada, que no aparece en la informacion exdgena de
dichos afios como deudora de la sociedad GAVIRIA MOTOR
LTDA, con NIT. 900.172.950-4. Si fueran ciertos los hechos
y pretensiones de la demanda dentro del presente proceso,
tendria que aparecer registrada la obligacién a cargo de la
demandada y a favor de la sociedad GAVIRIA MOTOR
LTDA, con NIT. 900.172.950-4, en donde aparece hasta la
cuantia de las obligaciones tal como se puede verificar y
evidenciar de las pruebas que me permito allegar.
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4.1.6. Copia del "ACTA DE ENTREGA DE VEHICULO GM-1038",

4.1.7.

4.1.8.

que corresponde al vehiculo de placas DDR-472, automovil
marca Chevrolet, linea spark, modelo 2010, que fuera
arrendado y/o alquilado a la demandada seforita GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, el dia 26 -06-11, en
donde aparece entregado el automotor por el sefior
“ALEJANDROQ”, recibido y aceptado por la demandada
dentro del presente proceso. Constante de un (1) folio.

Con esta prueba demuestro que cuando cualquier persona
incluida la aqui demandada, adquiria en arrendamiento o
alquiler un vehiculo ante el establecimiento GAVIRIA MOTOR
LTDA, se levantaba el acta de entrega del vehiculo al
arrendatario colocando en la parte superior el consecutivo
de los pagarés, por ello, el pagaré que fue aportado por la
demandante GM-1038, el consecutivo es mayor al acta de
entrega del vehiculo, que fue rentado por la demandada el
7 de junio de 2011, y que obra dicho original del pagaré a la
orden GM-1006 en el proceso ejecutivo que cursa en el
juzgado 28 Civil Municipal de Bogota, D.C., bajo el radicado
No. 1100140030282019005200.

Mientras que el vehiculo de placas DDR-472, lo obtuvo en
arrendamiento, vale decir el 26 de junio de 2011, razén por
la cual aparece un mayor numero en el consecutivo tal como
se ha sefialado anteriormente, pues para la citada fecha iba
en GM-1038. Documento que en copia me permito aportarlo,
cuyo original reposa en poder de la parte demandante.

Certificado de matricula de persona natural de la CAMARA
DE COMERCIOC DE BOGOTA, de la sefiora RAQUEL
QUINTERO SARMIENTO, del cual se establece que la
notificacion judicial lo es la calle 94 No. 72A-99 interior 01
apartamento 304 de la ciudad de Bogotd, y el email que
registra es el mismo de ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO,
al igual que la direccidn comercial que registra dicha sefiora
es la misma direccidn utilizada como direccién comercial
del establecimiento ALQUILAUTOS BOGOTA, que es de
ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, es decir calle 94 No. 72
A-99 interior 1 apartamento 304 de Bogotid. D.C.,
constante en dos (2) folios dtiles.

Con la cual demuestro que dicha sefiora RAQUEL
QUINTERO SARMIENTO, es la misma que aparece en el
certificado de existencia y representacion legal de la
sociedad GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA.

Certificado de matricula de persona natural de la CAMARA
DE COMERCIO DE BOGOTA, de la sefiora FRANCYS
OMAYRA ROZO VARELA, guien registra como direccién de
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4.1.9.

4.1.10.

’

Roa Romero

notificacion judicial la calle 75 B No. 108-16 de Bogota,
D.C.A, email notificacién judicial
FRANCYSROZO@HOTMAIL.COM., direccibn comercial
registra calle 75 B No. 108-16 de Bogota. Con la anterior
prueba documental demuestro el lugar de ubicacion y
notificacion de quien he solicitado su testimonio, por
tratarse de la representante legal para el 7 de junio de
2011 de la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA.

Copia del acta general de graduacion 792 de fecha 3 de
junio de 2011, mediante la cual se acredita que a la
demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, le
fue otorgado el grado de ingeniero industrial por parte de
la FUNDACION UNIVERSIDAD DE AMERICA.

Asi mismo allego copia del diploma de ingeniero industrial
otorgado por la aludida universidad a la demandada,
constante en 1 folio.

Allego diploma de la universidad pontificia universidad
JAVERIANA otorgado a la demandada como especialista en

- ingenieria de operaciones en manufactura y servicios,

constante en 1 folio.

Acta de grado No. 201608060708 de la universidad
pontificia universidad JAVERIANA, otorgandole el
especialista en ingenieria de operaciones en manufactura y
servicios, constante en 1 folio.

Copia de la matricula profesional No. 25228223060CND,
ingeniero industrial de fecha 01/03/2012 de GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADQ, en 1 folio util.

Esta prueba documental tiene relacién directa con los
hechos en que se han fundado algunas excepciones de
mérito dentro del presente proceso, ya que el alquiler de
los vehiculos se generd con ocasién de visitas de allegados
a la demandada con ocasion de la culminaciéon de sus
estudios, por ello su abuelo que llegé de Espafia le ayudaba
con los costos para el pago de la renta por el alquiler de
vehiculos que efectud en la empresa demandante.

Tres (3) certificaciones expedidas por el BANCO
DAVIVIENDA S.A., de fecha 3 de diciembre de 2019, con
las cuales demuestro que efectivamente desde antes del 7
de junio de 2011 la demandada GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO, tenia las tarjetas de crédito que
utilizaba para dejar el voucher que menciono en los hechos
en que se han fundado algunas excepciones de mérito
dentro del presente proceso.
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4.1.11. Copia de la denuncia penal instaurada por la demandada
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, que tiene
relacion directa con los hechos en que se han fundado
algunas excepciones de mérito dentro del primero proceso
gue le iniciaran con un pagaré endosado por el aqui
representante legal de la demandante a la sefiora
ESPERANZA SANABRIA CRUZ y que cursa en el juzgado 28
civii municipal de Bogota, bajo el radicado
11001400302820190052000, la cual consta de cuatro
folios, y que cursa ante la fiscalia 103 Seccional de Bogota,
bajo el radicado 110016000050-2019-37374.

Igualmente, en un folio allego el memorial que una vez se
conocid por la demandada del proceso de la referencia, me
solicitd que le informara al sefior fiscal 103 seccional del
nuevo proceso, que con otro pagaré falseado le habian
iniciado ante este digno despacho, lo cual conlleva a
tenerse como ampliacidén de la denuncia inicial.

De cuya prueba permite concretar que si antes no habia
formulado denuncio ni reclamacién alguna por los pagarés y
cartas de instrucciones que no le fueron devueltas a la
demandada, fue porque mi representada no tenia
conocimiento que le estaban dando un manejo ilegal a los
mismos, y como esas conductas constituyen delito estan
siendo investigadas por la autoridad competente.

4.1.12. Copia del derecho de peticion de fecha 8 de agosto de
2020, radicado en linea ante la DIAN SECCIONAL DE
IMPUESTOS BOGOTA, D.C. - con numero de solicitud
202082140100107702 de fecha 14 de agosto de 2020,
mediante la cual mi representada seforita GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, solicitdé sean
entregadas a oOrdenes del JUZGADO TERCERO CIVIL
MUNICIPAL DE BOGOTA, dentro del radicado
110014003003-2019-0135600, copias de las
declaraciones de renta para persona juridica e informacion
exdgena reportada de los afios 2011 al 2018 de la empresa
GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4, de la
empresa GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA, con NIT. 900.172.950-4. Con
dicho derecho de peticién y las respuestas que se den a la
misma, pretendo que se tenga como prueba documental
para los fines legales a que haya lugar dentro del presente
proceso, que con las mismas se establecera si la parte
demandante reporté en sus declaraciones de renta e
informacién exdgena las cuentas por cobrar, con ello
establecer si aparecen deudas reportadas a cargo de la

aqui demandada y en favor de la demandante. Consta de
cinco (5) folios tiles.
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4.1.13. Allego el certificado de libertad y tradiciéon del vehiculo de
placas DDR-472, que fuera el automotor objeto de
arrendamiento o alquiler el dia 26 de junio de 2011, y que
origind la firma del pagaré en blanco por parte de la
demandada para garantizar cualquier novedad que le
ocurriera a dicho automotor, y por ello que la carta de
instrucciones para llenar el mismo aparece con el nimero
del pagaré y la misma fecha 26 de junio de 2011. Con la
anterior prueba pretendo demostrar que existe el
automotor que se describe en el acta que he aportado y
donde aparecen los datos v caracteristicas del citado
automotor, con el objeto de establecer ademas con las
propietarias que aparecen registradas en el certificado de
tradicion como MONICA ALEJANDRA VILLANUEVA
VILLANUEVA, enajenandolo a la sefiora GLEYDI YOLIMAR
VACA PABON, actual propietaria, asi mismo establecer con
el BANCO DAVIVIENDA S.A. la prenda o pignoraciéon que
se haya cumplido en relacién con dicho automotor, obtener
la informacién que permita concluir el uso, destino dado al
automotor para el 26 de junio de 2011. Cuyo original se
encuentra en poder del suscrito abogado.

4.1.14. Instrumento puablico suscrito por RICARDO GAVIRIA
QUINTERO hermano del representante legal de la parte
actora, autorizado por el sefior notario 50 del Circulo de
Bogota, D.C., GABRIEL URIBE ROLDAN, con el cual
demuestro que el propio hermano bajo la gravedad del
juramento y ajustado a las normas constitucionales y
legales acudi6é ante la notaria mencionada y declaré todo
cuanto le consta en forma directa y personal con relacidn
a los hechos del proceso de la referencia y del proceso al
que hice alusidbn que cursa ante el juzgado 28 civil
municipal de Bogota.

4.1.15. Copia del poder mediante escritura publica conferido por
JOAO - SEBASTIAN BARRERO HERNANDEZ, de
nacionalidad colombiana, de estado civil soltero, con
pasaporte RN30983164, expedido el 12 de julio de 2005
con validez hasta el 12 de julio de 2015, a la demandada
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, identificada
con la C.C. 1. 032.362.248 expedida en Bogotd -
Colombia, para que la misma lo representara en la
sucesién de su padre sefior ALIRIO BARRERQO BARRERO
con la facultad de administrar la totalidad de los bienes
recibidos adjudicados en la mencionada sucesidn. Asi como
para la venta y/o cesién de los bienes muebles a que haya
lugar, entre otras facultades.

El objeto de esta prueba es para demostrar la razén por la
cual la demandada generalmente estaba acompafiada del
sefior ADRIAN BARRERO REYES, quien es hermano por
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parte de padre del sefor JOAO - SEBASTIAN BARRERO
HERNANDEZ, y quien era representado por la demandada
segun el poder aludido para la época de los pagarés que
firmara en blanco mi representada a la orden de la empresa
GAVIRIA MOTOR LTDA.

4.2. INTERROGATORIO DE PARTE:

Sirvase seflor Juez, sefalar fecha y hora para que el sefior
ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, mayor de edad, domiciliado y
residente en Bogota, D.C., en su calidad de representante legal de la
sociedad demandante GAVIRIA MOTOR LTDA, y/o quien haga sus
veces se sirva comparecer en forma personal a absolver interrogatorio
de parte, sobre los hechos relacionados con el proceso de la referencia
y de esta forma obtener declaracién de parte y confesién judicial para
probar las excepciones propuestas y desvirtuar los hechos vy
pretensiones de la demanda.

Igualmente solicito se sirva decretar el interrogatorio de parte a la
sefiora RAQUEL QUINTERO SARMIENTO, mayor de edad,
domiciliada y residente en la calle 94 No. 72A-99 interior 01
apartamento 304 de Bogota, D.C., email:
ALEXGAVIRIA@HOTMAIL.COM, donde se le puede notificar, en su
condicion de representante legal suplente de la parte demandante,
dado que la misma es la sociedad de la empresa demandante incluida
la fecha 26 de junio de 2011, fecha en que firmé el pagaré en blanco
mi representada, con el objeto de obtener prueba de confesién judicial
relacionado con los hechos de la demanda, las pretensiones, la
contestacion de la demanda vy las excepciones, en para que declare lo
que le conste en relacion con el presente proceso.

4.3. TESTIMONIAL: Sirvase sefior Juez, decretar los testimonios
de las siguientes personas:

4.3.1. Sefior ADRIAN BARRERO REYES, mayor de edad, domiciliado
y residente en la carrera 68 No. 37D-40 sur, barrio Carvajal de la
ciudad de Bogota, D.C., a donde se puede citar, correo electrénico
adrianbarreroreyes@gmail.com, identificado con la C.C. 79°792.758
de Bogot3, cuyo objeto concreto de los hechos objetos de dicha prueba
testimonial, es para demostrar las circunstancias de tiempo, modo y
lugar en que la demandada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, suscribié el pagaré a la orden GM-1038,y que se aportd
por la parte demandante, igualmente para probar los hechos que
constituyen la excepciones propuestas por la parte demandada.

4.3.2. Seforita MARIA PAULA CASAS VALERO, mayor de edad,
domiciliada y residente en la calle 159 No. 51-14 apartamento 505 de
Bogota, D.C., a donde se puede citar, correo electrénico
m.paula.casasv@amail.com, identificada con la C.C. 1.032.408.419 de
Bogota, para que se sirva declarar todo cuanto le conste en relacién
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con los hechos de la demanda, la contestacidon y las excepciones
propuestas.

4.3.3. Sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, mayor de
edad, domiciliada y residente en la Calle 94 No.72A-99 interior 01
apartamento 304 de la ciudad de Bogota, D.C., y en la calle 75 B No.
108-16 de la ciudad de Bogotd, D.C., email: francysrozo@hotmail.com,
a donde se le puede citar, identificada con la C.C. 52 °788.097 de
Bogota, para que rinda testimonio bajo la gravedad del juramento
sobre los hechos de la demanda y de la contestacién de la misma, y
los hechos fundamento de las excepciones propuestas por la parte
demandada, con la exhibicion de documentos que obran en el
expediente, especialmente la carta de instrucciones y el pagaré soporte
de la accién que nos ocupa, su conducencia, pertinencia, necesidad y
utilidad, es por cuanto en los documentos objeto de exhibicidon aparece
su nombre e identificacion, como representante legal para el dia 26 de
junio de 2011, y quien recibiera dicho pagaré y carta de instrucciones
aportados con la demanda que nos ocupa.

4.3.4. Sefior JEFFER ALEJANDRO SERRATO ANGULO, mayor
de edad, domiciliado y residente en la carrera 1@ No. 12B-71 de la
ciudad de Bogota, a donde se le puede citar, identificado con la C.C.
No. 1.010.167.237, con el objeto de establecer probatoriamente si le
consta o0 no, que la demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, rentaba carros para el afio 2011, y establecer las
circunstancias de tiempo, modo y lugar como se generaban dichos
alquileres o arrendamientos, y todo cuanto le conste al respecto.

Sefior juez, solicito desde ahora se sirva disponer que, para la
comparecencia de los testigos solicitados anteriormente, se de
aplicacion al Art. 217 inciso 1° y 3° del C.G.P., lo anterior por cuanto
dado el tiempo que ha transcurrido y teniendo en cuenta que son
personas, que parte de ellas fueron denunciadas con ocasién del
proceso de la referencia, tal como se establece en el presente asunto,
la situacién para efectos del suscrito apoderado o mi representada
acudir ante ellos para procurar su comparecencia de los mismos para
rendir su testimonios genera riesgos imposibilidad de hacerlos
comparecer, ademas que solicito, que en el evento de que se genere
su inasistencias de los mismos se establezca a los procedimientos
dispuesto en el Art. 218 del C.G.P.

4.3.6. El sefior CRISTIAN CAMILO ACEVEDO TORRES, mayor
de edad, domiciliado y residente en Bello - Antioquia, identificado con
la C.C. No. 1.039.463.601, quien reside en la calle 8 No. 17-20 de dicho
municipio.

El objeto de dicha prueba es para demostrar cual era el procedimiento
que se exigia por la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT.
900.172.950-4, para entregar vehiculos en calidad de arrendamiento
o alquiler a la aqui demandada o a cualquier otra persona, y para que
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declare todo cuanto le conste en relacién con los hechos de la
demanda, la contestacion y las excepciones propuestas.

4.3.7. LAURA PAOLA RINCON RIVERA, mayor de edad,
domiciliada y residente en Bogota, identificada con la C.C. No.
52.355.145 de Bogotd, a quien se le puede notificar en la Autopista sur
No. 73-28 de Bogota, D.C.

El objeto de dicha prueba es para demostrar cual era el procedimiento
gue se exigia por la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT.
900.172.950-4, para entregar vehiculos en calidad de arrendamiento
o alquiler a la aqui demandada o a cualquier otra persona, y para que
declare todo cuanto le conste en relacién con los hechos de la
demanda, la contestacién y las excepciones propuestas, y dado que la
misma es testigo directa y presencial de los hechos objeto de debate
dentro del presente proceso.

Las anteriores pruebas testimoniales son conducentes, pertinentes,
Gtiles, y necesarias por cuanto dichos testigos laboraron para GAVIRIA
MOTOR LTDA, tanto en Bogota, como en Medellin, y les consta
directamente hechos que servirdn para decidir las excepciones
propuestas, pues deberan explicar qué les consta en relacién con los
pagarés en blanco que firmaban los clientes de la empresa demandante

incluida mi patrocinada y las circunstancias de tiempo modo y lugar de
sus dichos.

4.3.8. Solicito sefior juez se sirva decretar el testimonio de las
seifioras MONICA ALEJANDRA VILLANUEVA VILLANUEVA, mayor
de edad, domiciliada y residente en Bogotd, D.C., en la calle 27 Sur
No. 10-20, y la sefiora GLEYDI YOLIMAR VACA PABON, mayor de edad,
domiciliada y residente en la calle 170 No. 16 A -50 de Bogota, D.C.,
en razén a que las mismas han sido propietarias del vehiculo cuyo
certificado de tradicibn me permiti adjuntarlo dentro de las pruebas
documentales y que fue el entregado en alquiler a mi patrocinada el 26
de junio de 2011 por la parte demandante, originando el pagaré
firmado en blanco por la demanda GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADOQO, y que es objeto del debate juridico dentro del presente
proceso, con los testimonios pretendo demostrar que efectivamente el
automotor que recibid en alquiler la demanda el 26 de junio de 2011,
existia y el estado de conservacién, mantenimiento y funcionamiento
en que se encontraba el mismo, y establecer por qué estaba en poder
de la demandante el citado automotor y a qué titulo, asi mismo desde
qué fecha se encontraba en poder de la demandante y si dicho
automotor les fue regresado a las mismas. Con ello demostraré que la

demandada devolvié el vehiculo oportunamente y en el estado en que
lo recibio.

4.4. OFICIOS:

Sefor juez, le solicito se sirva acceder a decretar practicar y tener
como pruebas, entre otras las que como consecuencia de los oficios
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gue me propongo solicitar a su seforia, sean allegados por los
destinatarios, asi:

4.4.1. Oficiar con destino a la DIAN, para que se sirva allegar
copias auténticas de las declaraciones de renta y complementarios o
de ingresos o patrimonio para personas juridicas, concretamente de la
sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4, y/o la
sociedad GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA, con NIT. 900.172.950-4 y sigla GAVIRIA
MOTOR, incluida la informacion exdgena, a partir el afio 2011 al afio
2018. El objeto de esta prueba es para establecer y probar si alguna
de las empresas anteriormente mencionadas dentro de dicha
informacion reportada de caracter exdgena se registré la cuenta y/o
cuentas por cobrar a la aqui demandada sefiorita GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO, identificada con la C.C. 1. 032.362.248 de
Bogota, en cuantia de $90 "000.000.00, y/o cualquier otra cuantia, en
el caso positivo si aparece descargada o aun vigente.

La anterior prueba es conducente, pertinente, necesaria y util, da lugar
a que sea decretada dado que la misma ante el derecho de peticion
formulado por la demandada no se le impartié el tramite por ser
documentos reservados, vy solo a solicitud de su sefioria como
autoridad judicial competente seran expedidos con destino al presente
proceso.

4.4.2. Solicito se sirva oficiar al JUZGADI 28 CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA, D.C., quien conoce del proceso ejecutivo singular No.
11001400302820190052000, para que se sirva expedir copias
auténticas de todo el proceso, actuando como parte demandante la
sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ y como demandada GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, cuyo titulo soporte de dicha
accion es un pagaré de los distintos que le dejara firmados en blanco
la aqui demandada a la demandante cuando alquilaba vehiculos,
estableciéndose asi la numeracién consecutiva para los pagarés, las
cartas de instruccién para la demandada y demds clientes de la
empresa GAVIRIA MOTOR LTDA, cuyo pagare fue endosado a favor de
la sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ, por el representante legal de
la sociedad aqui demandante. para que se disponga su traslado y
obre como prueba en los términos del Art. 174 del C.G.P., a
costas del suscrito apoderado.

La anterior prueba es conducente, pertinente y UGtil, como necesaria
para probar y establecer el estado actual de la investigacién, y toda la
informacion legalmente obtenida, elementos materiales de prueba y
evidencia fisica que pueda servir para efectos de establecer los hechos
denunciados por la aqui demandada y que son con ocasién del presente
proceso ejecutivo singular, es decir que tienen una relacién directa, y
de acuerdo a las excepciones es necesario trasladar dicha prueba, para
que la misma sea valorada dentro del proceso ejecutivo de la
referencia. Para cumplir con el principio de la contradiccién de Ia
prueba le ruego se sirva disponer el traslado a la parte demandante,
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dado que la jurisprudencia de la honorable corte constitucional ha
sefialado acerca que la validez de la valoracion de una prueba
trasladada depende del ejercicio del derecho de contradiccién que se
hubiese surtido sobre la misma, ya sea en el proceso de origen o en
que se traslada, pues solo cuando tal derecho éste plenamente
garantizado el juez se encuentra autorizado para considerar la prueba
de que se trate sin ningun trémite adicional, por lo tanto, le ruego se
someta a dicha regla para la validez y valoraciéon de dicha prueba.

4.4.3 P Solicito se sirva oficiar a la FISCALIA 103 SECCIONAL DE
BOGOTA, UNIDAD FE PUBLICA Y ORDEN ECONOMICO - ORDINARIOQ,
quien conoce de la noticia criminal No. 110016000050201937374-00,
instaurada por la demandada GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARADO, con C.C. 1.032.362.248 de Bogota, en contra los sefiores
FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, y ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO,
por los presuntos delitos de FRAUDE PROCESAL, ESTAFA y demas
delitos que se llegaren a tipificar, para que se disponga su traslado
y obre como prueba en los términos del Art. 174 del C.G.P., a
costas del suscrito apoderado.

La anterior prueba es conducente, pertinente y Util, como necesaria
para probar y establecer el estado actual de la investigacion, y toda la
informacién legalmente obtenida, elementos materiales de prueba y
evidencia fisica que pueda servir para efectos de establecer los hechos
denunciados por la aqui demandada y que son con ocasién del presente
proceso ejecutivo singular, es decir que tienen una relacién directa, y
de acuerdo a las excepciones es necesario trasladar dicha prueba, para
que la misma sea valorada dentro del proceso ejecutivo de la
referencia. Para cumplir con el principio de la contradicciéon de la
prueba le ruego se sirva disponer el traslado a la parte demandante,
dado que la jurisprudencia de la honorable corte constitucional ha
sefialado acerca que la validez de la valoracién de una prueba
trasladada depende del ejercicio del derecho de contradicciéon que se
hubiese surtido sobre la misma, ya sea en el proceso de origen o en
que se traslada, pues solo cuando tal derecho éste plenamente
garantizado el juez se encuentra autorizado para considerar la prueba
de que se trate sin ningln tramite adicional, por lo tanto, le ruego se
someta a dicha regla para la validez y valoracién de dicha prueba.

4.5. SOLICITUD DE EXHIBICION DE LOS LIBROS DE
COMERCIO.

De conformidad con el Art. 268 del C.G.P., y arts. 19 y siguientes del
C. de Co., y demas normas y concordantes que rigen la materia, solicito
al sefior juez, se sirva decretar la exhibicién parcial de los libros de
comercio de la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-
4, y/o la sociedad GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA, con NIT. 900.172.950-4 y sigla GAVIRIA
MOTOR, concretando a los libros de contabilidad, incluidos los libros
auxiliares, las correspondencia y comprobantes que hacen parte
integrante de la contabilidad, todos los asientos y comprobantes de
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contabilidad, ello por cuanto los mismos, el documento que debe
elaborarse previamente al registro de cualquier operacién y en el que
se indicard el numero, fecha, origen, descripcion y cuantia de la
operacién, asi como las cuentas afectadas con el asiento. A cada
comprobante se anexaran los documentos que lo justifiquen.

El comerciante conservard archivados y ordenados los comprobantes
de los asientos de sus libros de contabilidad, de manera que en
cualquier momento se facilite verificar con exactitud, pues de
conformidad con el Art. 60 del C. de Co. Y demas normas y
concordantes los libros que se refieren al tema de contabilidad deberan
ser conservados cuando menos por diez afios, contados desde el cierre
de aquellos o la fecha del ultimo asiento, documento o comprobante.

Transcurrido este lapso, podran ser destruidos por el comerciante,
siempre que, por cualquier medio técnico adecuado, garantice su
reproduccién exacta. Ademas, ante la CAMARA DE COMERCIO donde
fueron registrados los libros se verificard la exactitud de Ia
reproduccién de la copia, y el secretario de la misma firmard acta en
la que anotara los libros y papeles que se destruyeron y el
procedimiento utilizado para su reproduccion.

En consecuencia, le solicito que tanto los libros, como demas papeles
relacionados con la contabilidad de las sociedades mencionadas
comprendera el periodo del 26 de junio de 2011 a la fecha de la practica
de dicha diligencia.

El objeto de la prueba solicitada, es por cuanto respecto del titulo
soporte de la accion ejecutiva de la referencia, se ha sefialado por la
demandada que nunca ha adeudado suma alguna, es decir nunca ha
contraido obligacién en favor de dichas sociedades, pues la tnica
relacién que tuvo lo fue de rentar vehiculos, pero al restituir los mismos
siempre pagd el valor del alquiler, para lo cual lo garantizaba dejando
un pagare en blanco, una carta de instrucciones y un voucher. Al
exhibirse dichos libros y papeles que se encuentran en poder de la
sociedad demandada base de la presente accion ejecutiva, debe

constarse que si dunda alguna, deben constar las obligaciones precisas
y concretas.

De suerte que al practicar dicha exhibicién de documentos contables
se establecerd si existen a partir del 7 de junio de 2011 en los asientos
contables de dichas sociedades obligacién alguna a cargo de la
demandada sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO y en
favor de dichas sociedades, estableciéndose fechas, documentos que
acrediten con la exactitud la existencia de cualquier obligacién a cargo
de la demandada de la referencia, ese es el objeto de la prueba.

Debo precisar que esta prueba no se podia obtener por medio de
derecho de peticién, dado que precisamente es el Art. 268 del C.G.P.,
que establece que podra ordenar, de oficio 0 a solicitud de parte dicha
exhibicién parcial de los libros y papeles del comerciante, y acorde con
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la jurisprudencia y la doctrina se extiende y se entiende que una
sociedad limitada tiene ese caracter de comerciante.

Para el examen de los libros y papeles de las sociedades mencionadas
solicito, con fundamento en el Art. 268 del C.G.P., se sirva designar
como perito contable a la sefiora contadora publica BARBARA
MARGARITA MELENDEZ GUERRERO, quien es auxiliar de la justicia, v,
se identificada con C.C. 51.611.610 de Bogotd, y quien se acredita
como contadora publica con la matricula profesional 32401-T, a quien
se le puede notificar en la carrera 111C No. 80-20 interior 40
apartamento 502, conjunto LOS MIRTOS -~ Ciudadela Colsubsidio de la
ciudad de Bogota, D.C., teléfono 3112062456.

4.6. SOLICITUD DE DISTRIBUCION DE LA CARGA DE LA
PRUEBA:

Sefior juez, comedidamente le solicito con fundamento en el Art. 167
del C.G.P., se sirva decretar que la demandante debe probar, la
entrega de la suma de dinero a la demandada sefiorita GINA
ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, en cuantia de $90 "000.000.00,
el dia 26 de junio de 2011, o de acuerdo a lo que expresen en relacién
con las excepciones tendran la carga de la prueba la parte demandante.

Igualmente solicito a su sefioria se sirva decreta que la demandante
estd en mejor posicion para probar en virtud de su cercania con el
material probatorio por tener en su poder el original de! acta de entrega
y devolucion del automotor que le fuera entregado a la demandada en
alquiler el 26 de junio de 2011, los mismos se.quedaron con el original
al devolver el vehiculo a la demanda, de ahi que solamente se aporte
con la contestacién de la demanda copia de la misma.

La anterior solicitud de caracter probatorio de acuerdo a la norma
citada, el sefior juez podra, de oficio a peticion de parte, distribuir, la
carga al decretar las pruebas, durante su préactica o en cualquier .
momento del proceso antes de fallar, exigiendo probar determinado
hecho que se encuentre en una situacién favorable para aportar las
evidencias o esclarecer los hechos controvertidos.

V. NOTIFICACIONES:

12. DEMANDANTE y su APODERADO JUDICIAL: En las direcciones
indicadas en el libelo de la demanda.

28. DEMANDADA: En la calle 137 No. 85-40 torre 2C apartamento
511, correo electronico alejandra.hernandez2560@amail.com.

38. EL SUSCRITO ABOGADO: En la calle 28 No. 13 A-24 Oficina 501
— CONJUNTO MUSEO PARQUE CENTRAL - MANZANA TRES — ETAPA

UNO de Bogota, D.C., celular 3102487521, correo electrénico:
abogadojorgealirioroa @hotmail.com.
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T.P. No. 46.615 del C.S.J.
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CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
CDCmara  ~ |
de Comercio Ccopico VERIFICACION: B2004585561B17

co de Bﬂgﬂté 20 DE AGOSTO DE 2020 HORA 11:15:27

AB20045855 PAGINA: 1 DE 1
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LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

]k Kk ok &k ok &k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok k ok ok k kK ok
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WIWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS
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CERTIFICADO DE MATRICULA DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL
CERTIFICA:
NOMBRE : GAVIRIA MOTOR
MATRICULA NO : 01875156 DEL 2 DE MARZO DE 2009
DIRECCION COMERCIAL : AV CALLE 80 NO.70 F 09
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.
E-MAIL COMERCIAL : ALEXGAVIRIAQHOTMAIL.COM
ACTIVOS VINCULADOS AL ESTABLECIMIENTO : $ 1,000,000
CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 7730 ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE
MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES N.C.P.. HOMOLOGADO (S) VERSION 4
AC.
TIPO PROPIEDAD : PROPIEDAD INDIVIDUAL
CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA : EL 11 DE FEBRERO DE 2020
ULTIMO ANO RENOVADO : 2020
CERTIFICA:
PROPIETARIO (S)
NOMBRE : GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA
N.I.T. : 900172950-4 ADMINISTRACION : DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS
DE BOGOTA
MATRICULA NO : 01738363 DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2007
B b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b i b b b b b b 4
CERTIFICA:
LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE
MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo



DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

* % % EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE * oAk
* ok k FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oAk
R IR AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR S 2 b b b b b S A 2 b b b b b S 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4
**ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL ESTABLECIMIENTO**
* DE COMERCIO HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. *
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EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,000

R I AR b b b b b I dh d b b b b b S S 2 b b b b SR A b b b b b S g 2 b b b b b S S b b b b b b A 4 b b b b b g g b b b b b b g g b b 4

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.

L)l



Bogotd, D. C, 31 de enero de 2020

Sefior(es)

GAVIRIA MOTOR LTDA

Atte. Sr. Alexander Gaviria Quintero — C.C. 79.671.309
Gerente - Representante Legal y/o quien haga sus veces
Avenida Calle 80 No. 70F-09
Bogota, D.C.

Asunto: Derecho de Peticidn

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, mayor de edad, domiciliada y residente en la
ciudad de Bogotd, D.C., identificada con la C.C. No. 1.032.362.248 de Bogotd, concurro con
fundamento en el Art. 23 de la Constitucion Nacional y la Ley 1755 de 2015, para elevar
DERECHO DE PETICION, cuya respuesta debe sujetarse a lo decidido en la materia por la
Honorable Corte Constitucional, en cuanto en que no es cualquier clase de respuesta al
derecho de peticidn, sino que debe resolver de fondo en forma clara y concreta dicho
derecho de rango constitucional, y dentro del término legal, el cual se concreta en los
siguientes puntos:

PETICIONES

12, Se sirva manifestar si entre la suscrita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, y
el sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, con C.C. 79.671.309 de Bogotd, existe algln
grado de parentesco, en caso positivo cual.

28, Si sirva certificarme si la suscrita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, acudié
a la avenida calle 100 No. 60D-47 de Bogotd, D.C., para el afio 2011, y eventualmente en
afios anteriores y/o posteriores, con el objeto de rentar o alquilar vehiculos que a dicho
titulo entregaba usted, o la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA.

32, Se sirva informarme si la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, para el afio
2011 laboraba con el sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERQ en la avenida calle 100 No.
60D-47 de Bogota, D.C., y/o con la presunta sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA.

4%, Se sirva informarme si para el dia 26 de junio de 2011, la suscrita acudid al
establecimiento comercial que funcionaba en la avenida calle 100 No. 60D-47 de Bogot3,
D.C., con el objeto de solicitar en calidad de alquiler o de arrendamiento algin vehiculo de
los que tenfa destinado dicho establecimiento comercial para alquilar al publico.

52, Se sirva manifestarme e informarme, cual es el origen o causa para haberse
llenado los espacios en blanco del PAGARE EN BLANCO GM-1038 de fecha 26 de junio del
2011, por la suma de $90.000.000.

62. Se me suministre copia de las facturas por servicios o documentos equivalentes
que soporten alguna obligacidn a mi cargo que sirvieron de base para la determinacion del

monto a pagar, debidamente firmadas por la suscrita en relacién con el pagaré en blanco
GM-1038.

78. Se me indique si se adelantd algln tipo de gestién de cobro prejuridico, para
obtener el pago del PAGARE EN BLANCO GM-1038, por la suma de $90.000.000, en caso
positivo se me suministren todos los soportes.

82, Se acredite con soportes contables certificados por contador y/o Revisor Fiscal, el
registro de las facturas que hayan dado origen a la deuda hoy dfa contenida en el PAGARE



EN BLANCO GM-1038, vy las fechas en que dichas operaciones fueron reportadas en
Medios Magnéticos a la DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES — DIAN.

9a. Me sean devueltos todos los pagarés en blanco con las respectivas cartas de
instrucciones, que suscribi en el afio 2011, y eventualmente en afios anteriores y/o
posteriores como garantia por los alquileres o arrendamiento de vehiculos, que prestaban
dicho servicio en el establecimiento ubicado en la avenida calle 100 No. 60D-47 de
Bogotd, D.C.

102 Se sirva informarme qué parentesco existe entre usted sefior ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO, vy la sefiora RAQUEL QUINTERO SARMIENTO, con C.C. 31.273.760, con la
sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, con C.C. 52.788.097 y con la sefiora ESPERANZA
SANABRIA CRUZ, con C.C. 51. 732.164.

NOTIFICACIONES:

Para efectos de recibir la respuesta al presente derecho de peticion dentro de los
términos legales sefialo la Carrera 62 No. 103-44 Oficina 202 N de Bogota D. C.

Cordi ente

GINA ALEJAQ%{}ELANDEZ ALVARADO

C.C 1.032.362.248 DE Bogota
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1.

Esp:

REPUBLICA DE COLOMBIA

DIAN

Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales

Declaracion de Renta v Complementarios Personas
Naturales y Asimiladas No Obligadas a llevar Contabilidad

PRIVADA

s [2]0]1]5]
acio reservado para la DIAN

)

4. Numero de formulario

2111612348949

9984(

1248
T £ | 5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6.DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nomiste 10. Otros nombres égé(é%:rl{alljireccién
o
2 g 103236 2 2 4 8| 1 |HERNANDEZ ALVARADO GINA ‘ALEJANDRA 3 | 2
- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
c 9 I
0 3 | 24. Actividad econémica l 0 [ [ [ 0 l Si es una correccion indique: 25.Cod. 26. No. Formulafio anterior
27. Fraccién afio gravab. 2016 (Marque "X") D ‘ 28. Si es beneficiario de un convenio para evitar la doble tributaciéon (Marque"X") W ‘ 29. Cambio titular inversién extranjera (Marque"X") D
-g Total patrimonio bruto 30 57,044,000 < |Ingresos por ganancias ocasionales-en el pais 67 0
o c
E | Deudas 31 40,265,000 -% Ingresos por ganansias-ecasionales en el exterior |/ 68 0
E Total patrimonio liquido 32 16,779,000 8 |Costos por gahancias ocasionaies 69 0
Recibidos como empleado 33 28,733,000 § Ganancias ocasionales no gravadas y exentas 70 0
Recibidos por pensiones jubilacion, invalidez, vejez, 3 incQeaci
G Lo hor be v rlesgoé Iabarales i 34 0 | © |Ganarcias ocasionales gravables 71 0
Honorarios, comisiones y servicios 35 0 Total ingresos obtenidos perjodo/gravable 72 28,749,000
Intereses y rendimientos financieros 36 16,000 ‘ Dividendos y participacienes/no giavados 73 0
D o
Dividendos y participaciones 37 0 %§ ;’1‘1&%”5;&‘2235 endinero o e especie por 74 0
>
; ®2 | Apories obligatorios al sistema general de
3 Otros (Ventas, arrendamientos, etc.) 38 0 52 sggukrlo e S em%leado 75 2,026,000
©
$ | Obtenidos en el exterior 39 0 '§$ (Gastos de representagion exentos 76 0
(] Qe
S : e “\@ | Pagos-catastréficos,en salud efectivamente
2 Total ingresos recibidos por concepto de renta | 40 28,749,000 | & j reftificados.no cubiertos por el POS 7 0
vz
‘SE Dividendos y participaciones 41 0 ’gé Pérdidas por|desastres o calamidades publicas 78 0
25 : 0% Aportes oblig atorios a seguridad social de un
;;'% Donaciones 42 0 8 c%pleado E eitint oo et 79 0
% S |Pagos a terceros por alimentacién 43 0 é‘.‘g Costo fis¢al de los bienes enajenados 80 0
cc o<
8% Otros ingresos no constitutivos de renta | 44 16,000 %E Indeninizaciones y otros Lit. i) Art 332 ET. 81 0
— . — . &y .
o'c |Total ingresos no constitutivos de renta ni Retiros fondos de pension de jubilacion e
< ganan(:lga ocasional 45 16,000 {invalidez; fondos & Cesantlasjy cuentas AFC 82 4,614,000
Total ingresos netos 46 28,733,000 Renta Gravable Alternativa (Base del IMAN) 83 22,109,000
§ sGOe:sl;ﬁ/%%Pa?gég?eg]du'dos los aportes a seguridad | 47 (Y Impuesto sobre la renta liquida gravable 84 0
2 | Deduccion por dependientes econémicos 48 0 gpnpptieegé%g/llmmo e leinativojiiaciona iR Nc 0
S o . L [ 1 | ext b id
é Deduccién por pagos de intereses de vivienda 49 0 prg?#g;a%?o%ae%ﬁﬂ%s) eg)t; Ce)xaenrlc>2rss40Ere dividendos y 86 0
o G & | Impuestos pagados en el exterior sobre dividendos
> Otros costos y deducciones 50 1,313,000 £ pa?tlmpamo?'negs 6 are 254 7. y 87 0
£ |Costos y gastos incurridos en el exterior {51 0 % g%s"?ep(‘;lg%’jogag&g?%Fr{]‘eﬂtg’“enor distintos | gg 0
o 0
O |Total costos y deducciones 5 1,313,000 & |Otros 89 0
Renta liquida ordinaria del ejercicio 53 27,420,000 Total descuentos tributarios 90 0
o Pérdida liquida del ejercicio 54 0 % Impuesto neto de renta 91 0
> . .
Compensaciones (Por exceso de renta presuntiva), | £5 0 s Impuesto de ganancias ocasionales 92 0
i S |Descuento por impuestos pagados en el exterior
Renta liquida 56 27,420,000 € |por qanancgs oca?smnalesp < =B g
Renta presuntiva 57 0 7‘5 Total impuesto a cargo 94 0
Lz =]
o] s:t?gj)g Cellenlesentacunivioasiientasiuc i -y 4,614,000 | - |Anticipo renta por el afio gravable 2015 95 0
=4
c . Aportes obligatorios al fondo de pensién 59 1,013,000 gilgr%gefﬁggélgﬂo 2014 sin solicitud de devolucion | g 0
g Aportes a fondos de pensiones voluntarios 60 0 Total retenciones afo gravable 2015 97 0
x
$ Aportes a cuentas AFC 61 0 Anticipo renta por el afio gravable 2016 98 0
é Otras rentas exentas 62 0 Saldo a pagar por impuesto 99 0
Por pagos laborales (25%) y pensiones 63 5,523,000 Sanciones 100 0
Total renta exenta 64 11,150,000 Total saldo a pagar 101 0
Rentas gravables 65 0 o Total saldo a favor 102 0
Renta liquida gravable 66 16,270,000 | 103. No. Identificacién signatario 104. DV
0
105. No. Identificacién dependiente ‘107. Total dependientes 0
981. Cod. Representacion 997. Espac idad recaudadora 0

Firma del declarante o de quien lo representa

2 0 2016-09-15/10:11:31AM 1:3 1

Fecha Acuse

20163889539641

980. Pago total $ ’

996. Espacio para el nimero interno dela DIAN/ Adhesivo

91000379475181



Consulta de Informacién reportada por terceros

ADVERTENCIA: Esta informacién corresponde a la fecha de corte del proceso y puede estar sujeto a cambio conforme a las modificaciones o adiciones del informante

Fecha generacion reporte 2020-08-19 04:10 PM
Fecha corte del proceso 2020-07-22 06:29:14.0
Aiio al que se refiere la consulta 2015
Identificacion y nombre del consultante
Tipo de documento c.c
Identificacion 1032362248
Nombres / Razén social HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
Persona que reporta Informacién reportada
NIT Nombre / Razén Social Nombre/Razén Social reportada por el tercero Detalle Valor
900056034 EXIMPORT GROUP SAS HERNANDEZ GINA ALEJANDRA Ingresos por Salarios y pagos laborales
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Consumo tarjeta crédito principal
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Valor del movimiento Cuenta Corriente
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Saldo a 31 de Diciembre Cuenta Corriente
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Préstamo consumo
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Consumo tarjeta crédito amparada
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Otras Cuentas por Pagar
860013720 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Demés Cuentas por cobrar
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Saldo Provision Cartera
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Cuentas por Pagar Clientes
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Valor del movimiento Cuenta de ahorros
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Siestai ion presenta i istencias, debe icarse o requerir a la persona natural o juridica que suministra la i i6n, cuyos datos de identificacion se en la columna inada ‘persona que reporta’.

Para cumplir con su obligacion de declarar, la Informacion Exégena Tributaria NO ES IMPRESCINDIBLE y en ninguin caso reemplaza la informacion de su realidad econémica ni lo exonera de declarar los valores totales que correspondan en su declaracion, que son de su exclusivo conocimiento.

29.168.197
7.869.879
49.139.608
816.009
2.774.159

5.225.168
4.000.000
10.222.000
920524
36.408.734
141.016.084
6.120



DIAN

Direcrion de Impuestos y Aduanas Nacionales

Declaracion de Renta v Complementarios Personas
Naturales y Asimiladas No Obligadas a llevar Contabilidad

PRIVADA

1

2|0(1]6

. Afio

Espacio reservado para la DIAN

)

=

4. Numero de formulario

2111632290539

(415)7707212489984(8020) 000211163229053 9

T £ | 5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6.DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nomiste 10. Otros nombres %gé(é%crl\.al?ireccién
o
2 g 103236 2 2 4 8| 1 |HERNANDEZ ‘ALVARADO GINA ALEJANDRA 3 | 2
- 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
c 9 I
0 3 | 24. Actividad econémica l 0 [ 0 [ 1 [ 0 l Si es una correccion indique: 25.C6d. 26. No. Formulafio anterior
28. Si es beneficiario de un convenio para evitar la doble tributacién (Marque"X") D
-g Total patrimonio bruto 30 82,599,000 < |Ingresos por ganancias ocasionales-en el pais 67 30,200,000
o c
E | Deudas 31 82,854,000 -% Ingresos por ganansias-ecasionales en el exterior |/ 68 0
E Total patrimonio liquido 32 0 8 |Costos por gahancias ocasionaies 69 36,000,000
Recibidos como empleado 33 37,449,000 § Ganancias ocasionales no gravadas y exentas 70 0
Recibidos por pensiones jubilacion, invalidez, vejez, 3 incQeaci
G Lo hor be v riesgoé Iabarales { 34 0 | © |Ganarcias ocasionales gravables 71 0
Honorarios, comisiones y servicios 35 0 Total ingresos obtenidos perjodo/gravable 72 0
Intereses y rendimientos financieros 36 0 ‘ Dividendos y participacienes/ho giavados 73 0
L o . . ; :
Dividendos y participaciones 37 0 §§ !srg%rponh;gcdlgrqgs endinero o e especie por 74 0
; ®2 | Apories obligatorios al sistema general de
3 Otros (Ventas, arrendamientos, etc.) 38 0 52 sggukrided iy S em%leado 75 3,120,000
©
$ | Obtenidos en el exterior 39 0 '§$ (Gastos de representagion exentos 76 0
[ Qe P .
2 Total ingresos recibidos por concepto de renta | 40 37,449,000 g:% ffggirf}z;:;égsrtlggag;se?gsserx)lg:jepifg%tg/amente 7 0
vz
‘SE Dividendos y participaciones 41 0 ’gé Pérdidas por|desastres o calamidades publicas 78 0
25 : 9% Aportes obligatorios a seguridad social de un
;;'% Donaciones 42 0 8 er%pleado E eitint oo et 79 0
=8 |Pagos a terceros por alimentacion 43 0 é‘.‘g Costo fis¢al de los bienes enajenados 80 0
2c A - 5% o -
gg Otros ingresos no constitutivos de renta | 44 0 ‘@2 | Indeninizaciones y otros Lit. i) Art 332 ET. 81 2,069,000
%‘E Total ingresos no constitutivos de renta 45 0 E Retiros fondos deJ)ensién de jubilacion e 82 0
ni ganancia ocasional invalidez; fondos de cesantias y cuentas AFC
|
Total ingresos netos 46 37,449,000 Renta Gravable Alternativa (Base del IMAN) 83 0
§ SGOe:si;ﬁ/%%Pa?gtl:g?elsndu'dos los aportes a seguridad | 47 (Y Impuesto sobre la renta liquida gravable 84 0
2 | Deduccion por dependientes econémicos 48 0 MITEEEs MIANNS ARSTEDND MEEEiel R, || gz 0
S " . . [ 1t | exteri ivid
é Deduccién por pagos de intereses de vivienda 49 0 prgpt?tg;a%?o%ae%alﬁ?),eg)i g)xaer{fcgsaog%d'v' endos y 86 0
o G & | Impuestos pagados en el exterior sobre dividendos
> Otros costos y deducciones 50 1,607,000 £ pa?ticipacio‘r)'negs 6 are 254 7. y 87 0
£ |Costos y gastos incurridos en el exterior {51 0 % g%s"?ep&gﬁg’gogag&%?%Fr{]‘eﬂtgx‘er'orv distintos | gg 0
o 0
O |Total costos y deducciones 5 1,607,000 & |Otros 89 0
Renta liquida ordinaria del ejercicio 53 35,842,000 Total descuentos tributarios 90 0
o Pérdida liquida del ejercicio 54 0 § Impuesto neto de renta 91 0
> . .
Compensaciones (Por exceso de renta presuntiva), | 55 0 £ |Impuesto de ganancias ocasionales 92 0
i S |Descuento por impuestos pagados en el exterior
Renta liquida 56 35,842,000 € |por gananc%s el < 9
Renta presuntiva 57 503,000 7‘5 Total impuesto a cargo 94 0
Lz =]
o] s:t?gj)g Cellenlesentacunivioasiientasiuc i -y 2,069,000 | = |anticipo renta por el afio gravable 2016 95 0
=4
& . Aportes obligatorios al fondo de pension 59 1,640,000 gilgr%gefﬁggéigﬂo 2015 sin solicitud de devolucion | gg 0
g Aportes a fondos de pensiones voluntarios 60 0 Total retenciones afo gravable 2016 97 302,000
x
$ Aportes a cuentas AFC 61 0 Anticipo renta por el afio gravable 2017 98 302,000
é Otras rentas exentas 62 0 Saldo a pagar por impuesto 99 0
Por pagos laborales (25%) y pensiones 63 8,065,000 Sanciones 100 0
Total renta exenta 64 11,774,000 Total saldo a pagar 101 0
Rentas gravables 65 0 o Total saldo a favor 102 0
Renta liquida gravable 66 24,068,000 | 103. No. Identificacién signatario 104. DV
0
105. No. Identificacién dependiente ‘107. Total dependientes 0
981. Cod. Representacion 997. Espac idad recaudadora 0

Firma del declarante o de quien lo representa

s
2 0 2017-09-14703:57:51.PM 75 1

Fecha Acuse
de Recibo

20173485312490

980. Pago total $ ’

996. Espacio para el nimero interno dela DIAN/ Adhesivo

91000449878261



YDIAN

Consulta de Informacion reportada por terceros

ADVERTENCIA: Esta informacién corresponde a la fecha de corte del proceso y puede estar sujeto a cambio conforme a las modificaciones o adiciones del informante

Fecha generacion reporte 2020-08-19 04:13 PM
Fecha corte del proceso 2019-12-12 08:27:40.0
Ao al que se refiere la consulta 2016

Tipo de documento c.c.
Identificacion 1032362248
Nombres / Razén social HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

Persona que reporta

Nombre/Razén Social reportada por el tercero

NIT Nombre / Razén Social

899999061 BOGOTA DISTRITO CAPITAL HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
890300279 BANCO DE OCCIDENTE HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
890903938 BANCOLOMBIA SA. HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
890903938 BANCOLOMBIA SA. HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
860034313 BANCO DAVIVIENDA S A HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
Siesta presenta i istencias, debe © requerir a la persona natural o juridica que suministra la i i6n, cuyos datos de i

Para cumplir con su obligacion de declarar, la Informacion Exégena Tributaria NO ES IMPRESCINDIBLE y en ningtin caso reemplaza la informacion de su realidad econémica ni lo exonera de declarar los valores totales que correspondan en su declaracion, que son de su exclusivo conocimiento.

Identificacién y nombre del consultante

en la columna

Informacién reportada

Retencion por enajenacion ante Notarios y Transito
Consumo tarjeta crédito principal

Préstamo comercial

Valor del movimiento Cuenta de ahorros

Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Consumo tarjeta crédito amparada

Saldo a 31 de Diciembre Cuenta Corriente

Valor del movimiento Cuenta Corriente

se

‘persona que reporta’.

Detalle

Valor

302.000
11.900.112
68.570.000
10.513.450
597.839
8.960.980
1274
45.986.666



DIAN

Direcrion de Impuestos y Aduanas Nacionales

D,

Declaracion de Renta y Complementario Personas
Naturales y Asimiladas de Residentes y Sucesiones
lliquidas de Causantes Residentes

PRIVADA

1. Afio

2[o[1]7.

Espacio reservado para la DIAN

)

LS -

S

4. Numero de formulario

(415)77072

721248

99

84(8

020) Of

2113620600865

00211362060086 5

%E 5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV ‘ 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres %gé(c:%%a?ireccién
o8
88 1032362248 ‘ 1 ‘ HERNANDEZ ALVARADO GINA ‘ALEJANDRA 3 | 2
24. Actividad Si es una 5 26. No. Formulario 27. Fraccion afio 28. Si es beneficiario de un convenio
econdmica ‘ 0 ‘ 0 ‘ 1 ‘ 0 ‘ correccion indique: 25.Cod. anterior gravable 2018 (Margue \'X") D para evitar la doble tributaciéon (Marque"X") D
2 | patrimonio bruto 29 97.219.000 Divtidendos y participaciones 201§ y anteriores, 67 0
c ! ! y otros
(=}
E | Deudas 30 77,490,000 : Ingresos no constitutivos de renta 63 0
= 4 )
& |Total patrimonio liquido 31 19,729,000 g§ Renta liquida ordinzria-afio 2016 y anteriores— |69 0
5] 5 p L .
Ingresos brutos por rentas de trabajo (art 103 E.T.) | 32 56,480,000 §'§ %ﬁ'_ ‘z’g%%‘?dE”_?_ aflo 2017y siguientes numeral 3 70 0
(=] 35 o e o Co—— = (
T | Ingresos no constitutivos de renta 33 3,960,000 ;:g’ 2 SHSlE DALY Y STUCHES FEEPRD2 || 7 0
< ot . AN i
=1 iaui & | Renta ligida pasiva dividendos* ECE y/o
= | Rentaliquida 34 52,520,000 22 |recibidos del terar Y 72 0
3 ; -
@ ﬁ?;&?asb?ggmas CDUELE]Y CElEEEs 35 16,808,000 & |Rentas exentas de la casilla 72 73 0
T |Rentas exentas de trahajo y deducciones Réntas liquidas gravablesde diyidendos
& |imputables (limitadas) oy 36 16,808,000 Béntas liquidas brav ivi y 74 0
Renta liquida cedular de trabajo 37 35,712,000 it ITotal rentas liquidas cedulares 75 35,713,000
=4
'Ijngireeft%srig:utos por rentas de pensiones del pais y 38 0 g Renta presuntiva 76 0
%§ Ingresos no constitutivos de renta 39 (0] ..— gresos. por.gananclas ocasionales en el pais y 77 0
T ©
g.g Renta liquida 40 0 2§, | Costos per ganarcias ocasionales 78 0
[og=4 S
3 | Rentas exentas de pensiones 41 0 § % | Ganancias ocasionales no gravadas y exentas 79 0
QLo
Renta liquida cedular de pensiones 42 0 ‘Gananmas Ocasionales gravables 80 0
Ingresos brutos rentas de capital 43 3,000 m‘g [ D¢ tfabajo y de pensiones 81 187,000
8s
Ingresos no constitutivos de renta 44 2,000 g‘qg, De capital y no laborales 82 0
Q © ) ) . ~
Costos y gastos procedentes 45 0 %g Egsrillljévgjgendos y participaciones afio 2016 — 83 0
P 82 | Por dividendos y participaciones afio 2017
s |Rentaliquida 46 1,000 é@ siguientes, 1a, Hrceduia Y| 84 | 0
o PO " ; ~<c | Por dividendos y participaciones afio 2017
S Rentas liquidas pasivas de capital - ECE 47 0 2 | siguientes, 2a. upbcédupla, y otros Y & 0
o | Rentas exentas P/ deducciones imputables a las 48 0 Total Impuesto sobre las rentas liquidas 86 187,000
’: rentas de capital cedulares !
& | Rentas exentas de cabital y deducciones f
E imputables (imitadas) 49 0 Impuesto sobre la renta presuntiva 87 0
X | Renta liquida ordinaria del ejercicio 50 ‘ 1,000 Total impuesto sobre larenta liquida 88 187,000
Pérdida liquida del ejercicio 51 0 » | Impuestos pagados en el exterior 89 0
i=}
Compensacion por pérdidas de ejercicios anteriores | 52 0 © ’GEJ Donaciones 90 0
Renta liquida cedular de capital 53 1,000 § § Otros 91 0
= @
s | o
Ingresos brutos rentas no laborales 54 0 5 Total descuentos tributarios 92 0
h=]
Devoluciones, rebajas y descuentos 55 0 & |Impuesto neto de renta 93 187,000
e}
Ingresos no constitutivos de renta 56 0 'g_ Impuesto de ganancias ocasionales 94 0
= | Descuento por impuestos pagados en el exterior
Costos y gastos procedentes 57 0 o qananc%s pesas Pag 95 0
8 |Renta liquida 58 0 Total impuesto a cargo 96 187,000
s
8 |Rentas pasivas no laborales — ECE 597 0 Anticipo renta liquidado afio gravable anterior 97 302,000
< |Rentas exentas y deducciones imputables a las ) 60 0 Saldo a favor del afio gravable anterior sin 98 0
2 |rentas no laborales solicitud de devolucion y/o compensacion
é il'«r’ﬁgltﬁzb%gn(tliarﬁ“r;%ellgg)orales VACECHGEIDles 61 0 Retenciones afio gravable a declarar 99 0
& |Rentaliquida ordinaria del ejercicio 62 0 Anticipo renta para el afio gravable siguiente 100 115,000
Pérdida liquida del ejercicio 63 0 Saldo a pagar por impuesto 101 0
Compensaciones 64 0 Sanciones 102 0
Rentas liquidas gravables no laborales 65 0 Total saldo a pagar 103 0
Renta liquida cedular no laboral 66 0 Total saldo a favor 104 0
105. No. Identificacion signatario 10€ ™ {11017' No.. Identificacion ‘ %%?éntesco
981. Cdd. Representacion E;’T:sgﬁ{ad“'a’a"te odequienlo | 997 Espacio ex wll # | recaudadora ’ 0
980. Pago total $
2018 == 0

962, Cod. Contador | | Firma contador

983. No. Tarjeta profesional

994. Con
salvedades D

Fecha Acuse
de Recibo

|
182311695342

2018-09-17 / 10:22:46 A_‘l\fl‘

996. Espacio para el nimero interno dela DIAN/ Adhesivo

91000565795744




SDIAN

ADVERTENCIA: Est:

Fecha generacion reporte

Fecha corte del proceso

2020-08-19 04:14 PM
2020-07-29 04:48:43.0

Aiio al que se refiere la consulta 2017

Tipo de documento

Identificacion

Nombres / Razén social

NIT
860034313
890903938
900351231
890903938
860034313
860034313
860034313
900994426
900994426
900351231

Siestai

c.c
1032362248

Persona que reporta

Nombre / Razén Social

BANCO DAVIVIENDA SA

BANCOLOMBIA S.A.

ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
BANCOLOMBIA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S A

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S A

LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS

presenta i istencias, debe

formacién corresponde a la fecha de corte del proceso y puede estar sujeto a cambio conforme a las modificaciones o ac

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

© requerir a la persona natural o juridica que suministra la i

Consulta de Informacién reportada por terceros.

Nombre/Razén Soci;
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

ones del informante

Identificacion y nombre del consultante

reportada por el tercero

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA NO REGISTRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA NO REGISTRA

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

se en la columna

Informacion reportada
Detalle
Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Ingresos por Senvicios
Valor del movimiento Cuenta de ahorros
Consumo tarjeta crédito amparada
Consumo tarjeta crédito principal
Valor del movimiento Cuenta Corriente
Ingresos por Salarios y pagos laborales
Ingresos por otros conceptos

Ingresos por otros conceptos

cuyos datos de i

‘persona que reporta’.

Para cumplir con su obligacién de declarar, la Informacién Exégena Tributaria NO ES IMPRESCINDIBLE y en ning(in caso reemplaza la informacién de su realidad econémica ni lo exonera de declarar los valores totales que correspondan en su declaracién, que son de su exclusivo conocimiento.

Valor.

1

15.218.771
10.000
126.305.265
4.087.687
22.070.971
47.785.105
60.159.728
466.200
1.500.860



Naturales y Asimiladas de Residentes y Sucesiones

’ D I AN® Declaracion de Renta y Complementario Personas PRIVADA

pomefdk lliquidas de Causantes Residentes

tao - [2]0]1]8
Espacio reservado para la DIAN 4. Nimero de formulario 2114621823028
; -I‘ ‘H
(415)7707212489984(8020) 000211462182302 8
S5 | 5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT 6.DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres 12.Cod. Direccion
gs seccional
o8
88 103236 2 2 4 8| 1 |HERNANDEZ ALVARADO ‘GINA ‘ALEJANDRA ‘ 3 2
25. Actividad " Siesuna 5 27. No. Formulario 28. Si es beheficiario de tin convenio
econdmica 0010 __correccion indique: 26.Cod. anterior para evitar la doble tributacién (Margue"X") D
) ; ; Dividendos y participaciones 2016 y antzriores, capitalizaciones,
E Patrimonio bruto 2 83,589,000 il 563 E-T 3 distibucion de beneliqos de s EGE, s SBET. |\ 67 0
E | Deudas 30 91,735,000 : Ingresos no constitutivos de renta ‘ 63 0
8 imonio liqui 0|53 iqui inariaaf iores— /69 0
a | Total patrimonio liquido 31 2 e Renta liquida ordinzria-afia 2018 y anteriores
5] 5 p L .
Ingresos brutos por rentas de trabajo (art 103 E.T.) | 32 89,558,000 §'§ %ﬁ'_ ‘z’g%%‘?dE”_?_ aflo 2017y siguientes numeral 3 70 0
.% Ingresos no constitutivos de renta, costos y gastos | g3 5,640,000 "5.9 2a. Subcéduiasafio 2017 y siquientes\Paragrafo 2 71 0
o | procedentes trabajadores independientes o2 |art. 49 del E.T.
2 =
= | Renta liquida 34 83,918,000 | 58 Renta liquida paciva dividendos » ECE y/o 72 0
(3] - Q
T | Rentas exentas de trabajo y deducciones S |Rentas‘exeiitas dividendos recibidos,de ECE ylo
& |imputables 35 32,919,000 @ |recibjdos del exterior, de-la casilla/72Z ¥ 3 0
T |Rentas exentas de trahajo y deducciones Réntas liquidas gravablesde diyidendos
& |imputables (limitadas) oy 36 32,919,000 Bent 15Ilgiuolnes grav A y 74 0
Renta liquida cedular de trabajo 37 50,999,000 it ITotal rentas liquidas cedulares 75 51,000,000
=4
'Ijngireeft%srig:utos por rentas de pensiones del pais y 38 0 g Renta presuntiva 76 0
%§ Ingresos no constitutivos de renta 39 (0] ..— gresos. por.gananclas ocasionales en el pais y 77 0
S ©
[oX=] P . _— " . .
<= | Renta liquida 40 0 [ g5 |cosios per ganancizs ocasionales 78 0
52 a £3
3 | Rentas exentas de pensiones 41 0 § % | Ganancias ocasionales no gravadas y exentas 79 0
Qo
Renta liquida cedular de pensiones 42 0 ‘Gananmas Ocasionales gravables 80 0
Ingresos brutos rentas de capital 43 3,000 m‘g [ D¢ tfabajo y de pensiones 81 2,823,000
8s
Ingresos no constitutivos de renta 44 2,000 g‘qg, De capital y no laborales 82 0
Q © ) ) . ~
Costos y gastos procedentes 45 0 | :",’:é Egsrillljévgjgendos y participaciones afio 2016 — 83 0
P $Z | Por dividendos y participaciones afio 2017
s |Rentaliquida 46 1,000 é@ siguientes, 1a, Hrceduia Y| 84 | 0
o PO " ; ~<c | Por dividendos y participaciones afio 2017
S Rentas liquidas pasivas de capital - ECE 47 0 2 | siguientes, 2a. upbcédupla, y otros Y & 0
o | Rentas exentas P/ deducciones imputables a las 48 0 Total Impuesto sobre las rentas liquidas 86 2,823,000
’: rentas de capital cedulares ! !
& | Rentas exentas de cabital y deducciones f
E imputables (imitadas) 49 0 Impuesto sobre la renta presuntiva 87 0
X | Renta liquida ordinaria del ejercicio 50 ‘ 1,000 Total impuesto sobre larenta liquida 88 2,823,000
Pérdida liquida del ejercicio 51 0 » | Impuestos pagados en el exterior 89 0
i=}
Compensacion por pérdidas 52 0 © ’GEJ Donaciones 90 0
Ee] =1
Renta liquida cedular de capital 53 1,000 _g g Otros 91 0
Ingresos brutos rentas no laborales 54 0 5 Total descuentos tributarios 92 0
o
Devoluciones, rebajas y descuentos 55 0 'g Impuesto neto de renta 93 2,823,000
e}
Ingresos no constitutivos de renta 56 0 'g_ Impuesto de ganancias ocasionales 94 0
= | Descuento por impuestos pagados en el exterior
Costos y gastos procedentes 57 0 o qananc%s pesas Pag 95 0
ﬁ Renta liquida 58 0 Total impuesto a cargo 96 2,823,000
©
9 |Rentas liquidas pasivas no laborales — ECE 597 0 Anticipo renta liquidado afio gravable anterior 97 115,000
< |Rentas exentas y deducciones imputables a las ) 60 0 Saldo a favor del afio gravable anterior sin 98 0
2 |rentas no laborales solicitud de devolucion y/o compensacion
é i'ﬁgb?iﬁég”&?rﬁngﬁégﬁ’°ra'es Y Eeilieeienes 61 0 Retenciones afio gravable a declarar 99 2,036,000
& |Rentaliquida ordinaria del ejercicio 62 0 Anticipo renta para el afio gravable siguiente 100 0
Pérdida liquida del ejercicio 63 0 Saldo a pagar por impuesto 101 672,000
Compensaciones 64 0 Sanciones 102 0
Rentas liquidas gravables no laborales 65 0 Total saldo a pagar 103 672,000
Renta liquida cedular no laboral 66 0 Total saldo a favor 104 0
105. No. Identificacion signatario 10€ ™ {11017' No.. Identificacion ‘ %%?éntesco
981. Cdd. Representacion E;’T:sgﬁ{ad“'a’a"te odequienlo | 997 Espacio ex wll # | recaudadora ’ 0
980. Pago total $
982. Cod. Contador D Firma contador ggﬂ,éggﬂes D 2019 == 5 996. Espacio para el nimero interno dela DIAN/ Adhesivo

983. No. Tarjeta profesional

Fecha Acuse
de Recibo

|
191536148681

2019-09-13 /11:53:05 AM
=

91000642512741




Consulta de Informacion reportada por terceros

ADVERTENCIA: Esta informacion corresponde a la fecha de corte del proceso y puede estar sujeto a cambio conforme a las modificaciones o adiciones del informante

Fecha generacion reporte

Fecha corte del proceso

2020-08-19 04:15 PM
2020-07-19 09:41:13.0

Afio al que se refiere la consulta 2018

Tipo de documento

Identificacion

Nombres / Razén social

NIT
900983149
900994426
900994426
900994426
900994426
900994426
860034313
860034313
890903938
900994426
890903938
860034313
860034313
860034313
900351231
900351231
900351231
900351231
900351231
900351231

Si esta i

c.c
1032362248

Persona que reporta

Nombre / Razén Social

SOLUCIONES LCS SAS.
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCOLOMBIA S.A.

LOGIK TRADE SUPPORT ZONA FRANCA SAS
BANCOLOMBIA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS

Para cumplir con su obligacién de declarar, la Informacién Exégena Tributaria NO ES IMPRESCINDIBLE y en ningiin caso reemplaza la informacién de su realidad econémica ni lo exonera de declarar los valores totales que correspondan en su declaracién, que son de su exclusivo conocimiento.

presentair istencias, debe

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

HERNANDEZ GINA

HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

Identificacion y nombre del consultante

Nombre/Razén Social reportada por el tercero

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA NO REGISTRA|

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA NO REGISTRA

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

Informacion reportada
Detalle
Ingresos por otros conceptos
Aportes obligatorios salud - Renta de trabajo y pension
Ingresos por salarios - Renta de trabajo y pension
Aportes obligatorios a fondo pension, solidaridad y al RAIS - Renta de trabajo y pension
Ingresos por prestaciones sociales - Renta de trabajo y pension
Ingresos por otros conceptos
Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Consumo tarieta crédito principal
Saldo a 31 de Diciembre Cuenta de ahorros
Ingresos por Servicios
Valor del movimiento Cuenta de ahorros
Valor del movimiento Cuenta Corriente
Préstamo consumo
Saldo a 31 de Diciembre Cuenta Corriente
Aportes obligatorios salud - Renta de trabajo y pension
Ingresos por salarios - Renta de trabajo y pension
Otros ingresos Rentas de trabajo y pension - Renta de trabajo y pension
Retencion pagos rentas de trabajo y pensiones - F220
Aportes obligatorios a fondo pensién, solidaridad y al RAIS - Renta de trabajo y pension

Ingresos por prestaciones sociales - Renta de trabajo y pension

en la columna

requerir a la persona natural o juridica que suministra la i cuyos datos de i

‘persona que reporta’.

Valor

10.000.000
122,667
3.066.667
122,667
873.328
186.000

1
28.768.252
1.470.165
60.000
56.935.289
50.704.821
12.714.578
118.922
2.640.000
66.000.000
4.400.000
2.036.000
2.640.000
14.412.000



YDIAN

Consulta de Informacion reportada por terceros

ADVERTENCIA: Esta informacién corresponde a la fecha de corte del proceso y puede estar sujeto a cambio conforme a las modificaciones o adiciones del informante

Fecha corte del prox

Fecha generacion reporte 2020-08-19 04:16 PM

ceso 2020-08-16 08:43:06.0

Ao al que se refiere la consulta 2019

Tipo de documento

Identificacién

Nombres / Razén social

NIT
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
890903938 BANCOLOMBIA S.A.
860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A.
860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A.
860034594 NOMBRES
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
900351231 ASESORIAS EMPRESARIALES LTS SAS
860003020 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S A.
860007738 BANCO POPULAR S. A.
860002398 METLIFE COLOMBIA SEGUROS DE VIDA S.A.
860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A.
Siesta i presenta i i ias, debe

c.c.
1032362248

Persona que reporta

Nombre / Razon Social

SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Y PODRA UTILIZAR CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

© requerir a la persona natural o juri

ca que suministra la i i6n, cuyos datos de i

Identificacién y nombre del consultante

Informacién reportada

Nombre/Razén Social reportada por el tercero Detalle Valor

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA
Hernandez Alvarado Gina Alejandra

HERNANDEZ ALVARADO GINA ALEJANDRA

Ingresos por otros conceptos

Valor del movimiento Cuenta de ahorros

Valor del movimiento Cuenta Corriente

Consumo tarjeta crédito principal

Consumo tarjeta crédito principal

Cesantias e intereses pagadas, consignadas o reconocidas - Renta de trabajo y pension
Aportes obligatorios salud - Renta de trabajo y pension

Ingresos por salarios - Renta de trabajo y pension

Retencion pagos rentas de trabajo y pensiones - F220

Aportes obligatorios a fondo pension, solidaridad y al RAIS - Renta de trabajo y pension
Préstamo consumo

Préstamo consumo

Ingresos por Comisiones

Valor del movimiento Crédito Deposito Electronico

se en la columna ‘persona que reporta’.

Para cumplir con su obligacion de declarar, la Informacion Exégena Tributaria NO ES IMPRESCINDIBLE y en ningtin caso reemplaza la informacion de su realidad econémica ni lo exonera de declarar los valores totales que correspondan en su declaracion, que son de su exclusivo conocimiento.

6.957.800
245.067.348
13.075.556
13.410.413
11.611.517
6.720.000
2.848.000
71.200.000
6.603.000
2.848.000
109.000.000
8.032.252
3.828
270.000



ACTA DE ENTREGA DE VEHICULO GM-1038

Al firmar el presente documento, LA ARRENDATARIA declara que el
€n buen estado de funcionamiento, lavado y tanqueado: que lo r

devolverlo en iguales condiciones, salvo el desgaste ocasicnado por el uso normal, en las oficinas de GAVIRIA MOTOR

LTDA.} Yy que solo |as PErsonas que aparecen relacionadas padran conducir el vehiculo.

vehiculo que recibe y sus accesorios se encuentran |
ecibe a entera satisfaccién; que se compromete a

Recuerde entre,
Después de do

—

gar puntualmente su vehiculo: Después de una hora de retraso se cobrara medio dia adicional;
S horas de retraso se cobrara un dia adicional.

- DATOS DEL VERIGULG

Automévil
Marca Chevrolet
Linea Spark
Modelo 2010
Color negro titan
Motor B1OS1335569KC2
Chasis SGAMM61OOAB194391
Placa DDR472
Servicio particular
Capacidad: 5 pasajeros
Aseg.por: $22000000
Deducible: 209 -

¢argo min: 1$1.700.000

INVENTARIO GENERAL
Elemento

Tarjeta de propiedad
s‘egUVO Obligatorio v ' i ,.’,_ -
Cert. rev. tecnicomecanica T
Encendedor

Pito = , |
Radio I
Pantallas DVD I VYN
Tablero 'J/
Cenicero ) — 1 / T
Limpiaparabrisas |/
Vidrios eléctricos |
Parasoles N~
Tapiceria - /: B

Espejo retrovisor interior
Espejos exteriores | /}
Farolas - 7
Vidrios panoramicos |
Stops (cocuyos)
Emblemas el
Boceles KU Y
Copasderuedas [/ |
Antena |
Tapa dep. combustible
Tapa fusibles '
Tapa nivel agua

Tapa Aceite et
Taparadiador |
Tapa liquido para frenos
Tapa dep. limpiaparabrisas
Varilla aceite |
Equipo de carretera
Llanta de repuesto
Herramientas

Gato

Chasis frontal inferior
Estribos

Recorrido del exhosto
Llantas sin protuberancias

’
- Wy - —— T e = N -
o~

' !
A AR SESN ANANANASINN

-

—— s ——

I INFORMACION DE LA ARRENDATARIA | l
G

INA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
Docum. de identidad: C.C. 1.032.362.248_. de Bogota o
Direccion de residencia:  Cll 137 No 85-40 |

Teléfono fijo: 6830362 S

Celular: 317 517 7886

Empresa: B T R T e m—gs
Direccidn laboral: S g oo 1t
Teléfono: Ext

Licencia No. X7201001-A de éogoté Cat. 04

~ Conductor autorizado
Nombre SECCSUCRRRIE 0

Licencia No. de Cat. | ' S

o | Salida
Fecha:7 .~£- |) Kilometraje: 40.256 Kms.
Hora: q:yo AL | Préximo cambio de aceite: 47.000 Kms.
Lugar: ||~ | | 2%
Destino: ' Bogota
Observaciones: 7|1,

—~— — G -

- ('\*\0 G T

————— & —

-

Entregado por: | Recibo y acepto: ‘ |

§X @N\@

p\\e 'de:\vo

¢ COmbUStlbleZ EI-‘O ‘..—| ..ﬂo --Al :_ .Q_ I - & : IF“' '

LA ARRENDATARIA
L = - =ntrada —
Fecha: | ;Kilometraje:. |
Hora: ______Proxima revision de frenos: 53.837 Kms. B
Lugar: ' Combustible: E|-«-|-s =Ji=%m | Al
Observaciones:
Recibido: ~ Entregado por: i
‘LA ARRENDATARIA




CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
Co Camara

de Comercio CcopIGo VERIFICACION: B200475261FFB9
CO de Bﬂgﬂté 20 DE AGOSTO DE 2020 HORA 13:21:20

AB20047526 PAGINA: 1 DE 1

*x *x k* Kk X*x *x k% Kk X*x *x * Kk X*x * * Kk *x * * * *x *

R IR AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR S 2 b b b b b S A 2 b b b b b S 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

]k Kk ok &k ok &k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok k ok ok k kK ok
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WIWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS

R I AR b b b b b b I d b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh S b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:

NOMBRE : QUINTERO SARMIENTO RAQUEL

C.C. : 31.273.760

N.I.T. : 31273760-3 ADMINISTRACION : , REGIMEN SIMPLIFICADO
CERTIFICA:

MATRICULA NO : 01204433 DEL 12 DE AGOSTO DE 2002
CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CL 94 NO. 72 A 99 IN 01 AP 304

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL NOTIFICACION JUDICIAL : ALEXGAVIRIAQHOTMAIL.COM

DIRECCION COMERCIAL : CL 94 NO. 72 A 99 IN 01 AP 304

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL COMERCIAL: ALEXGAVIRIAGHOTMAIL.COM

R A A A 2 b b b b b b b b b b e A b b i e A b b i dR S b b A b b S b b e b b b b dh b b I A b b db A b b i I I b dh i b 4

** ATENCION: EL COMERCIANTE NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION LEGAL **

*x DE RENOVAR SU MATRICULA MERCANTIL DESDE EL: 2019 *x

R A A A b b b b b b b b b b i A b b i e A b b i dh S b A b b S I b i b b b b b b A b b b A b b db I dh i b 4

LAS PERSONAS NATURALES QUE SE ENCUENTRAN CON PERDIDA DE CALIDAD DE

COMERCIANTE NO TIENEN QUE RENOVAR LA MATRICULA MERCANTIL DESDE LA

FECHA EN QUE SE INICIO EL PROCESO DE LIQUIDACION (ARTICULO 31 LEY 1429

DE 2010, TITULO VIII CIRCULAR UNICA DE LA SUPERINTENDENCIA DE

INDUSTRIA Y COMERCIO) .

R R A A i 2 i b b b b b b b b b A b b e A b b i dh S b A b b S I I b b b dh b b A b b db A b b I I b dh i b 4
CERTIFICA:

RENOVACION DE LA MATRICULA :23 DE ABRIL DE 2018

ULTIMO ANO RENOVADO: 2018

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo



ACTIVO TOTAL REPORTADO:$1,300,000

CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 7730 ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE
MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES TANGIBLES N.C.P..

CERTIFICA:
LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE
MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

*oxox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *oxox
koK% FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oK%

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525

DE 2009.

]k S Kk ok Kk ok Kk ok ko ko ko ko ko ko ko ok ok ko ok ok ko ok ok ks ok ok ko ok ok ko ok ok ko ok ok ko ok ok ko ok ok ko ok ok ok ok ok ko ko
**x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA **x
**x PERSONA NATURAL HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. **x

R I AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b I A 2 b b b b b S d 2 b b b b b A 4 g b b b b b I g b b b b b b S g b b 4

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,000

R AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A b b b b b dh A 2 b b b b b dh 2 b b b b b b A 4 b b b b b b db g b b b b b b A g b b 4

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.

L)l



CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
co Camara
de mmmin CODIGO VERIFICACION: B20047526F5217
CO dE Bﬂgﬂté 20 DE AGOSTO DE 2020 HORA 13:21:20

AB20047526 PAGINA: 1 DE 1

*x *x k* Kk X*x *x k% Kk X*x *x * Kk X*x * * Kk *x * * * *x *

R IR AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR S 2 b b b b b S A 2 b b b b b S 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

]k Kk ok &k ok &k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok k ok ok k kK ok
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WIWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS

R I AR b b b b b b I d b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh S b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:
NOMBRE : ROZO VARELA FRANCYS OMAIRA
C.C. : 52.788.097
N.I.T. : 52788097-5 ADMINISTRACION : DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS
DE BOGOTA
CERTIFICA:
MATRICULA NO : 01228544 DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2002
CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CL 75 B NO. 108-16

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL NOTIFICACION JUDICIAL : FRANCYS ROZO@HOTMAIL.COM

DIRECCION COMERCIAL : CALLE 75 B # 108-16

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL COMERCIAL: FRANCYS ROZORHOTMAIL.COM

R A I A 2 b b b b b b i b b b i A b b i d A b b i AR S b A b b S A b b b b b b b I A b b dh db b b I I dh I b 4

** ATENCION: EL COMERCIANTE NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION LEGAL **

*x DE RENOVAR SU MATRICULA MERCANTIL DESDE EL: 2019 *x

R A A A b b b b b b b b b b i A b b i e A b b i dh S b A b b S I b i b b b b b b A b b b A b b db I dh i b 4

LAS PERSONAS NATURALES QUE SE ENCUENTRAN CON PERDIDA DE CALIDAD DE

COMERCIANTE NO TIENEN QUE RENOVAR LA MATRICULA MERCANTIL DESDE LA

FECHA EN QUE SE INICIO EL PROCESO DE LIQUIDACION (ARTICULO 31 LEY 1429

DE 2010, TITULO VIII CIRCULAR UNICA DE LA SUPERINTENDENCIA DE

INDUSTRIA Y COMERCIO) .

R A A A 2 b b b b b b b b b i A b b i e A b b i dR S b i A b b S A b i b b b 2 b b I A b b db A b b I I b i dh i b 4
CERTIFICA:

RENOVACION DE LA MATRICULA :21 DE MAYO DE 2018

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo



ULTIMO ANO RENOVADO: 2018
ACTIVO TOTAL REPORTADO:$1,000,000

CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 7911 ACTIVIDADES DE LAS AGENCIAS DE VIAJE. 7730
ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO Y BIENES
TANGIBLES N.C.P.. HOMOLOGADO (S) VERSION 4 AC.

CERTIFICA:
LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE
MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

*oxox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *oxox
koK% FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oK%

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525

DE 2009.
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*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA *x
*x PERSONA NATURAL HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. *x
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EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,000
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PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.
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FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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UNIVERSIDAD DE AMERICA

REPUBLICA DE COLOMBIA - BOGOTA D.C.

ACTA GENERAL DE GRADUACION No. 792

En el Paraninfo de la Academia Colombiana de la Lengua en Bogota, D.C.. siendo las
11:00 a.m. del dia tres de junio del afio dos mil once, se celebrd la ceremonia de grado
del alumno:

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
C.C. No. 1.032.362.248 de Bogota D.C.

Presidio el acto el sefior Presidente y Rector, Doctor Jaime Posada Diaz, en presencia de
los Vicerrectores, del sefior Decano de la Facultad, del alumno y sus invitados.

En desarrollo del orden del dia el sefior Vicerrector de Desarrollo y Recursos Humanos
hizo la presentacion del graduando y atestigué su aprobacion de las asignaturas del plan
de estudios vigente en la Facultad y su cumplimiento de los requisitos académicos y
reglamentarios segin las actas y calificaciones acreditadas en la Direccion de Registro

Academico.

En consecuencia, el sefior Rector en representacion de la Fundacién Universidad de
America, Institucion legalmente aprobada por las Resoluciones 2959 de 1956, 3134 de
1970 y 4693 de 1971 del Ministerio de Educacion Nacional y los Acuerdos 8 y 25 de
1962 del Instituto Colombiano para el Fomento de la Educacion Superior, Personeria
Juridica No. 417 de 1958 del Ministerio de Justicia, y autorizada para conceder titulos
profesionales y académicos, dio al alumno graduando su congratulacion en nombre de la
Universidad, le tomo el juramento de rigor y le otorgo el titulo de:

INGENIERO INDUSTRIAL

Para constancia se firma la presente Acta (Fdo.) Doctor Jaime Posada Diaz, Rector.

Es copia auténtica en lo pertinente del Acta General de Graduacion expedida el dia tres

’utlll“‘

de junio del afo dos mil once. MIVERSID %
\Oé
O

Vicerrector de

Fundacion Universidad de Ameérica - Institucion da Utilidad Comun sin Animo de Lucro
Ministerio de Educacion Naclonal. Resolucion No. 207 de 1952 - Ministerio de Educacion Nacional. Resolucion No. 2959 de 1956
Ministerio de Justicia, Personeria Juridica No. 417 de 1958 - Ministerio de Fducacion Nacional. Decreto No. 1297 de 1964
Ministerio de Educacion Nacional. Resolucion No. 9569 de 1986 - Ley 30 de 1992, Articulo 19,
Fundadora de 1a Asoclacion Colombiana de Universidades
Campus de Los Cerrog: Avenida Circunvalar No. 20 - 53. PBX: 337 66 80
Boyola, D.C. Republica de Colombia



LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

PERSONERI] . P m——
ERIA JURIDICA: RES. 73.12 DE DICIEMBRE 1.933 - MINGOBIERNO

EN ATENCION A QUE

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO

HA CURSADO TODOS LOS ESTUDIOS Y CUMPLIDO LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA
UNIVERSIDAD Y LAS DISPOSICIONES LEGALES PARA UN GRADO UNIVERSITARIO
EN LA FACULTAD DE

INGENIERIA

LE OTORGA
EN NOMBRE DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA
Y POR AUTORIZACION DEL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

EL TITULO DE

ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE OPERACIONES EN MANUFACTURA Y
SERVICIOS

EN FE DE LO CUAL FIRMAMOS Y SELLAMOS ESTE DIPLOMA
NOSOTROS, EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD, EL SECRETARIO GENERAL Y EL DECANO DFE FACULTAD

EXPEDIDO EN BOGOTA A LOS 6 DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL ANO 2016

Jog Y 2y ¢
RECTOR SECRETARIO GENERAL .
_W. a ,M Poetificia Uni orsadad
Bireary Poatifics Uniersx
& L=p JAVERIANA
G — "

Secretaria General

Este Diploma esta registrado en el
Acta Je Grado N7 201608060708
:7%»;.- 06 de ‘/r:./.;. de 2016

BV -
- \|\H\J>)\PP\NP \\.W\.\‘

No 166425

Secr. Gen. P.L)

Fromado digital y electusmcamente. Segun lo dispuesto en la ley colombiana u venll ) ]
'y spu ey « s ventlicacion consulie [a pagma web de la Universidad, ea Todos Los Servicios, Verifiracion de ( ertificados Dngitales. cligo ERO9900119998

DC561172



PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

FACULTAD DE INGENIERIA

ACTA DE GRADO N° 201608060708

En la ciudad de Bogota el dia 06 de Agosto de 2016 se llevd a cabo el acto de
graduacion en el cual la Pontificia Universidad Javeriana, previo el juramento

reglamentario, confirio el titulo de

ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE OPERACIONES EN
MANUFACTURA Y SERVICIOS

A
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO

identificado(a) con CC N° 1032362248 quien cumplié con los requisitos académicos,
las exigencias establecidas en los Reglamentos y las normas legales; y le otorgo el

Diploma N° 166425 que lo(a) acredita como tal.

La Universidad estéd autorizada para conferir este titulo por las normas legales
vigentes en Colombia.

Es fiel copia tomada del original, en lo pertinente.

Bogota, D.C. 06 de Agosto de 2016.

* .7 \= Jairo H. Cifuentes Madrid
/& | Secretario General

Firmada digital y electrénicamente. Segin lo dispuesto en la ley colombiana, para su verificacion consulte la pagina web de la
Universidad, en Todos Los Servicios, Verificacion de Certificados Digitales, codigo: J382885298837

217429

THOMAS ORIQ & SONS



Repiiblica de Colombia

Frundacion Mniversidad de Amdrica

Casa de los Derechos Siglos X111 - XX
Personeria Juridica Nitnero 417 de 1958, Ministerio de Justicia

La Mniuersidad de América, Institucion constitucional iy legalmente
autorizada para otorgar grados profesionales, por cuanto

Sine_ARjandmaHerndndes lfiamdo

010100 1%%
P
. )
completd los eshudios regqueridos por la Facultan de gﬁ%@m@f‘ 1S
de acuerdo con lo prescrito por la Universidad en armonia con las leyes De la
Kepiiblica y prestd el juramento de lealtad a los principios gque orientan a la

Fundacion Universidad de América, le confiere el titulo o

£n testimonio de lo cual se refrenda este Diploma por las antoridades academicas
en Bonota, D.C., el dia_ > del mes de \Junio del ano 2011

#Kector del Claustro g/_ licerrector

resioente de la Aniversidan

Zegistro del Diploma

Decreto 2150 0e 1993, Articulo 63. Decreto 0636 de 1996.
La Universidad de America registra el presente Diploma oiorgado a

Grina, _/_If_\@[andm Hemnandes ﬂoarado

ipentificado con la _Q'_CL_ nimnero 1032.262.248 op QJO%Q@;QQ
Acrta de Grado gn___'IQZ___ anofada al folio 1234-04 Libro D

Firma por la Hniversidad A%Qmil___ Fecha QMQ-ZOM
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Este es un documento publico expedido en virtud de
la Ley 842 de 2003, que autoriza a su titular para
ejercer como ingeniero en todo el Territorio Nacional.

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA

Calle 78 No. 9 - 57 Oficina 1301  Tel. 3220102 Bogota D.C.
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Que la Sefora GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVA
con Cedula de Ciudadania No. 1032362248

tiene con esta entidad una obligacién denominada Tarjeta Visa
radicada bajo el No. 4559864502734847

Dicha obligacién presenta las siguientes caracteristicas:

Cupo Asignado $5,300,000.00
Fecha de Activacion 2009/11/30
Saldo Total a la fecha* $5,753,498.00
Valor en Mora $208,516.00
Valor préxima cuota $697,051.00
Fecha limite de pago 2019/12/19

A la fecha la obligacion se encuentra en mora de 0010 dias en sus pagos.

La presente certificacion se expide a solicitud de quién interese

BOGOTA D.C.-DISTRITO CAPITAL
2019/12/03

o0 Davivienda e |
MMHCIN.RAVEN!DAJN:!\:Z i g
v - [N — e —,‘ =% i

T gy 2= 0 \-——-—-'-——“: m—— e e e T
*Este valor no incluye: Costas Judiciales ni Honorarios de Abogado.

c——

Escaneado con CamScanner
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Que la Senora GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVA
con Cédula de Ciudadania No. 1032362248

tiene con esta entidad una obligacion denominada Tarjeta Diners
radicada bajo el No. 36032433801595

Dicha obligacion presenta las siguientes caracteristicas:

Cupo Asignado $9,450,000.00
Fecha de Activacion 2009/11/30
Saldo Total a la fecha* $9,634,244.00
Valor en Mora $340,544.00
Valor proxima cuota $1,120,638.00
Fecha limite de pago 2019/12/05

A la fecha la obligacion se encuentra en mora de 0025 dias en sus pagos.

La presente certificacion se expide a solicitud de quién interese

BOGOTA D.C.-DISTRITO CAPITAL

N
\Y‘E Haltp Ca |vue‘nzcﬁmb/\

1
0074 - OFICINAAVENIDAJIMENEZ

*Este valor no inciuye: Costas Judiciales ni Honorarios de Abogado

Escaneado con CamScanner
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Que la Sefiora GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVA
con Cédula de Ciudadania No. 1032362248

tiene con esta entidad una obligacién denominada Tarjeta Master Card
radicada bajo el No. 5471307701649665

Dicha obligacion presenta las siguientes caracteristicas:

Cupo Asignado $6,300,000.00
Fecha de Activacion 2009/11/30
Saldo Total a la fecha* $7,156,880.00
Valor en Mora $195,915.00
Valor proxima cuota $691,675.00
Fecha limite de pago 2019/12/19

A la fecha la obligacion se encuentra en mora de 0010 dias en sus pagos.

La presente certificacion se expide a solicitud de quién interese
)

BOGOTA D.C.-DISTRITO CAP

'Esle valor no mcluye Costas Judnaales ni Honoranos de Abogado.

Escaneado con CamScanner




Bogota, D.C., septiembre 30 de 2019 I —
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BOG-MCGIT - No. 20195980309102

N FISCALIA ec adi [¢] -09-30 13:05°37
?:;;g:i GENERAL DE LA NAC] e AneicoshaDENﬂT\laCdlA ZE?J?; g%u&s SIN CDE.
OFICINA DE ASIGNACIONES
E. S. D.

REF. Denuncia de caracter penal

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, mayor de edad,
domiciliada y residente en Bogotd, D.C., identificada con la C.C. No.
1.032.362.248 de Bogota, D.C., comedidamente concurro ante su digno
despacho a efectos de manifestar que presento denuncia de cardcter
penal en contra de la sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, mayor
de edad, domiciliada y residente en Bogota, identificada con la C.C. No.
52. 788.097 de Bogotd, en su calidad de representante legal de la
sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4 para el dia
7 de junio de 2011, y contra el sefior ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO, mayor de edad, domiciliado y residente en Bogotd, D.C.,
identificado con la C.C. No. 79 671.309 de Bogota, actual representante
legal de la sociedad - GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-
4, extendiéndose la denuncia en contra todas las personas que hubieren
participado en los presuntos delitos de FRAUDE PROCESAL, ESTAFA, y

demas delitos que se llegaren tipificar por la autoridad competente, de
conformidad con los siguientes...

HECHOS:

1. El dia 7 de junio de 2011, en la ciudad de Bogota, D.C., la sociedad
GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4, entregb6 a la

suscrita en calidad de alquiler un vehiculo, respecto del cual no recuerdo
la placa, ni sus caracteristicas.

2 Para efectos de garantizar el pago por parte de la suscrita de
cualquier siniestro, multas, dafios generados al vehiculo y/o a terceros
durante la tenencia del mismo, la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con
NIT. 900.172.950-4, por intermedio de su representante legal para esa
época, sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, me exigid que le
firmara el pagaré a la orden No. GM-1006, junto con la carta de
instrucciones, ambos fechados 7 de junio de 2011, a lo cual accedi,

aclarando que en el pagaré precitado solamente plasmé mi firma y huella,
los demas espacios quedaron en blanco.

2. El dia en que la suscrita restitui el vehiculo objeto de alquiler a ia
sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950-4,
verificaron su buen estado, y que no se habia ocasionado dafios al
vehiculo, a terceros, multas, y demds inconvenientes procedieron a
recibirlo a entera satisfaccién, y en cuanto al pagaré y carta de
instrucciones, los sefiores FRANCYS OMAIRA ROZO VARELA y ALEXANDER
GAVIRIA QUINTERO, me informaron que ellos los destruirian.

4. Es de aclarar que el sefior ALEXANDER GAVIRA QUINTERO, es
familiar de la suscrita denunciante en el grado de primo: hermano

1



materno, y la sefiora FRANCYS OMAIRA ROZO VARELA es la esposa de mi
primo ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, por esa razon crei que estaban
actuando de buena fe.

5.  De igual manera manifiesto, que el alquiler de vehiculos solicitados
por la suscrita denunciante a la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, con
NIT. 900.172.950-4, surgi6é en varias ocasiones, y por cada vehiculo que
me alquilaban se generaba un pagaré y carta de instrucciones diferentes,
y ninguno de esos pagarés y carta de instrucciones me fueron devueltos,
aclarando desde luego que esos alquileres se generaron entre el afio 2011
y 2013, sin gue la suscrita haya quedado adeudando suma de dinero
alguna por concepto de alquiler y mucho menos por conceptos diferentes.

6. El dia martes 24 de septiembre de 2019, en horas de la tarde la
sefiora LAURA VANESSA HERNANDEZ CURREA, identificada con la
C.C. 1.022.391.155 de Bogota, se movilizaba en mi vehiculo de placa IXR-
671, por cuanto se lo habia dado en calidad de calidad de préstamo, y
fue requerida por la POLICIA NACIONAL, quienes le informaron que dicho
vehiculo tenia orden de aprehension por orden del juzgado 28 Civil
Municipal de Bogota, D.C., momento en el cual se hizo presente la sefiora
DIANA ERLEY FORERO GOMEZ, quien se identifico con la C.C.
52°486.779, argumentando que era auxiliar del juzgado 28 civil municipal
de Bogota, y presenté la copia del oficio No. 1776 del 11 de septiembre
de 2019, sin portar mas identificacion y/o carnet que la acreditara como
tal, los policiales pertenecen al cuadrante 5 CAI ANDES.

7. El vehiculo de placa IXR-671, no fue aprehendido por la POLICIA
NACIONAL, en razéon a que verificaron con la SIJIN - SECCION
AUTOMOTORES, y no encontraron en la base de datos que dicho vehiculo
tuviera orden de aprehension o similar, y de inmediato manifestaron que
en esas condiciones no podian impartirle captura.

8. El dia miércoles 25 de septiembre de 2018, contraté a un
profesional del derecho Dr. JORGE ALIRIO ROA ROMERO, a quien le
otorgué poder para que me asistiera como mi abogado ante el juzgado
28 Civil Municipal de Bogotd, D.C., y en su compafiia acudi al precitado
juzgado donde verificamos y efectivamente alli se encuentra radicado un
proceso ejecutivo radicado bajo el No. 1100140030-28-2019-000520-00,
donde la parte demandante es la sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ,
identificada con la C.C. 517732.164 de Bogotd, en contra de la suscrita
GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, donde me notifiqué del

mandamiento de pago, me entregaron la copia de la demanda y tuve
acceso al proceso.

9. Una vez revisado el proceso en compaiiia de mi abogado, pude
establecer que el titulo base de la accién era el pagaré No. GM-1006, que
el mismo se habia diligenciado para hacerse exigible supuestamente el 15

de enero de 2017, por un valor de $95 "000.000, y a favor de la sociedad
GAVIRIA MOTOR LTDA.

10. Aunado a lo anterior, pude verificar, que el sefior ALEXANDER
GAVIRIA QUINTERO, en su calidad de representante legal GAVIRIA
MOTOR LTDA, lo endoso en propiedad junto con la carta de instrucciones
a favor de la sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ, con C.C. 51.731.164
de Bogota, por ese mismo valor.



11. Debo sefialar, que jamas me he constituido en deudora de esa
sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA. con NIT. 900.172.950-4, que el pagaré
referido anteriormente en los hechos, y que fue llenado por $95 "000.000,
lo dejé simplemente en garantia, sin la intencién de hacerio negociable,
porque como dije antes firmé ese pagaré como algunos otros con
posterioridad cuando me rentaban cualquier vehiculo, y ese
procedimiento lo exigian para poder entregarme el vehiculo y la carta de
instruccion se dejaba para llenar el respectivo pagaré en caso de
generarse alguna novedad.

Ples para rentar un vehiculo, siempre firmaba un pagaré en blanco con
las cartas de instrucciones, los cuales nunca me fueron devueltos, porque
se me aducia por mi primo hermano, es decir mi denunciado, que esos
documentos se destruian si no ocurria alguna novedad.

Ademas, se exigia un voucher de mis tarjetas de crédito, las cuales eran
MASTER CARD DE DAVIVIENDA, VISA DE DAVIVIENDA Y DINERS DE
DAVIVIENDA, yo dejaba también, esa garantia y nunca se aplicé cobro
alguno, porque cuando devolvia el automotor se realizada el pago del
valor del alquiler en efectivo, y lo podia hacer la suscrita por contribucién

de las personas que compartieron el automotor, y los voucher tampoco
me los devolvid.

12. Jamas es cierto que cuando colocan la fecha “15 de enero de 2017”
en el pagaré que utilizaron para la demanda que cursa en el JUZGADO 28
CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, al ver el expediente con mi abogado, se
dice en los hechos, que el dia del vencimiento del pagaré, la endosataria
en propiedad me habia requerido, para la cancelaciéon de la obligacién

contenida en el titulo valor (pagaré), obteniendo por parte de esta
respuesta negativa.

13. Precisamente, lo mas sorprendida que quedé, fue al observar en la
demanda referida en los hechos anteriores, el dia 25 de septiembre de
2019, cuando fui a notificarme de la demanda, y al revisar el expediente,
me llamé la atencidn que la fecha en que yo firmé la carta de instrucciones
y el pagaré en blanco data del 7 de junio de 2011, y casi a los seis afios,
vale decir para el 15 de enero de 2017 fue lienado el pagaré y con esa
fecha de exigibilidad y después de mads de dos afios se presentd la
demandan ejecutiva por la endosataria ESPERANZA SANABRIA CRUZ, es
decir que transcurrié mas de ocho afios desde la fecha en que firmé la
carta de instrucciones y el pagaré en blanco.

14. Desconozco, si con los pagares en blanco y cartas de instrucciones
que dejé como garantia de alquiler de otros vehiculos, en fechas
diferentes, existan los mismos, y los hayan diligenciado similar al que

utilizé para la estafa que denuncio del JUZGADO 28 CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA.

15. Los denunciados, dado que se trata de mi primo y la esposa, me he
enterado que registran un sinnimero de denuncias penales por delitos de
ESTAFA, FRAUDE PROCESAL, por lo que es necesario allegar todos los
antecedentes y registros de procesos que cursen en la FISCALIA GENERAL
DE LA NACION o en los JUZGADQOS PENALES del territorio nacional.



16. La presente denuncia, se hizo en la oficina de mi abogado JORGE
ALIRIO ROA ROMERQO, pero los hechos denunciados fueron los que yo
dicté para que quedaran consignados en la presente denuncia.

PRUEBAS:

Presento como tales:

13, Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad
GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS
LIMITADA CON LA SIGLA GAVIRIA MOTOR, con NIT. 900.172.950-4.

23. Copia de la demanda, del pagaré, de la carta de instrucciones y del
mandamiento de pago, del auto que decreté medidas cautelares de
embargo y secuestro, proferido por el JUZGADO 28 CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA, D.C. dentro del radicado No. 1100140030-28-2019-000520-00.

33, Me reservo el derecho a aportar posteriormente mas elementos
materiales de prueba, evidencia fisica e informacion legalmente obtenida.

ANEXOS:

No presento, por cuanto los mismos me indico mi abogado que se aliegan
ante la fiscalia que le asignen la presente denuncia.

NOTIFICACIONES:

138, La sociedad GAVIRIA MOTOR CONCESIONARIO AUTOMOTRIZ
MULTIMARCAS LIMITADA - GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT.
900.172.950-4, en la Avenida calle 80 No. 70F-09 de la ciudad de Bogotd,
D.C., correo electronico ALEXGAVIRIA@HOTMAIL.COM.

28  La denunciada sefiora FRANCYS OMAYRA ROZO VARELA, se le
puede notificar en ia calie 94 No. 72 A-99 interior 01 apartamento 304 de
la ciudad de Bogota, D.C., y calle 75 B No. 108-16 de la ciudad de Bogota,
D.C., correo electronico francys rozo@hotmail.com.

38. El denunciado sefior ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, se le puede
notificar en la calle 94 No. 72 A-99 interior 01 apartamento 304 de la

ciudad de Bogota, D.C,, y calle 80 No. 71-25 de la ciudad de Bogota, D.C.
alexgaviria@hotmail.com

4.a La suscrita denunciante en la Calle 137 No. 85-40 torre 2 C apto
511 de la ciudad de Bogotd, D.C., correc -electrénico
Alejandra.hernandez2560@gmail.com, celular 3175762558.

Aten;am.gnte.

A I e
GINA EJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
C.C. No. 1.032.362.248 de Bogota, D.C.



?.\ Q‘ |0 l:,:L cic [NULo! U(
":"‘*l > > 2 - 2,,e:§l Q.
Sefior %
FISCAL 103 SECCIONAL Wi © > A 02 T
UNIDAD FE PUBLICA Y ORDEN ECONOMICO - A_@C\/L bhaiA
BOGOTA, D.C.

E. S. D.

REF. Caso Noticia : No. 110016000050-2019-37374
Denunciante : GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
Denunciado ¢ ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO Y OTRA
Presuntos delitos : FRAUDE PROCESAL Y OTROS

JORGE ALIRIO ROA ROMERO, en mi condicién de apoderado de la
victima sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO,
concurro ante su digno despacho para allegarle elementos materiales
de prueba y evidencia fisica e informacion legalmente obtenida, con el
fin de ilustrar al despacho a su digno cargo, dado que con todas las
evidencias y demas elementos de juicio que se han aportado son mas
gue suficientes para colegir que el denunciado ALEXANDER GAVIRIA
QUINTERO, como la demandante sefiora ESPERANZA SANABRIA CRUZ,
dentro del proceso ejecutivo No. 110014003028-2010-00520-00, que
cursa en el JUZGADO 28 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.,
encuentran suficientes elementos materiales de prueba para formular
imputacion en contra de los mismos y demas personas que se hayan
concertado en los hechos puestos en conocimiento por la victima que
represento sefiora GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO.

Ademads, me permito allegar ORIGINAL DEL ACTA DE DECLARACION
JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES No. 731, rendida por
el sefior RICARDO GAVIRIA QUINTERO, identificado con la C.C. No.
79.939.132 de Bogotd, se puede ubicar en celular 3124356762, vy es
~~hermano del denunciado /ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, quien da
cu\ienta los hechos que motlvan la denuncia i

paTocmada

C.C. No.\19°293.579 d
T.P. 46.615 del C.S.].



Bogota, D. C, 08 de agosto de 2020

Sefior(es)

D.I.A.N.

ATTE.: DIRECTOR GENERAL

E.S.D.

Asunto: Derecho de Peticidn de Interés Particular.

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO, domiciliada y residente en esta ciudad,
identificada con la C.C. No. 1.032.362.248 de Bogotd, D.C., en ejercicio del DERECHO DE
PETICION que consagra el articulo 23 de nuestra Constitucién Politica, y en la Ley 1755 de
2015, con base en los siguientes:

HECHOS

En el aflo 2011 tomé en alquiler vehiculos en la empresa CONCESIONARIO
AUTOMOTRIZ MULTIMARCAS LIMITADA, sociedad que se identifica con el NIT.
900.172.950 - 4 y esta representada por el Sr. Alexander Gaviria Quintero — C.C.
79.671.309, en su calidad de Gerente - Representante Legal y la Sra. Raquel
Quintero Sarmiento - C.C. 31.273.760, quien funge como Suplente del
Representante Legal.

Para respaldar dichos negocios juridicos se suscribieron los correspondientes
pagarés en blanco con sus respectivas cartas de instrucciones.

Todos los vehiculos alquilados fueron oportunamente devueltos y la totalidad de los
servicios fueron pagados, sin embargo, los pagaré en blanco no fueron devueltos.

El 02 de diciembre de 2019, El Sr Alexander Gaviria Quintero como representante
legal de la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA, radico un proceso el ejecutivo singular
al que le correspondid el No. 1100140030032019-01356-00 y quedd radicado en el
Juzgado 3 Civil Municipal de Bogota.

El referido proceso, cursa en mi contra, con base en el Titulo Valor Pagaré GM-1038
y la correspondiente Carta de Instrucciones, que en su momento suscribi a favor de
GAVIRIA MOTOR LTDA. con NIT. 900.172.950 - 4, como respaldo de las obligaciones
derivadas del alquiler de un vehiculo, que fue devuelto sin observaciones de ninguna
clase, razén por la cual no reconozco deuda alguna a favor de GAVIRIA MOTOR LTDA.
con NIT. 900.172.950 - 4.

Nunca he tenido deuda alguna con la entidad la sociedad GAVIRIA MOTOR LTDA,
con NIT. 900.172.950 — 4 y la relacion con ellos fue exclusivamente derivada del
alquiler de vehiculos.

Se arriman a este derecho de peticion los siguientes documentos para establecer la
conducencia, y pertinencia de la solicitud impetrada en este acto:

a. Copia de la demanda.

b. Copia derecho peticién a la empresa GAVIRIA MOTOR LTDA.

c. Copia del reporte de la demanda en curso segun el sistema judicial SIGLO Xl de
la Rama Judicial.



Con base en estos hechos, formulo las siguientes:

PETICIONES

1. Se solicita que sean entregadas a érdenes del Juzgado 3 Civil Municipal de Bogotd
D.C. dentro del radicado 1100140030032019-01356-00 copia de las declaraciones
derentadelos afios 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017,y 2018 de la empresa
GAVIRIA MOTOR LTDA, con NIT. 900.172.950 — 4, con el Unico objeto de establecer
si la deuda que se pretende recaudar aparece registrada legalmente en dichas
declaraciones de renta.

De ser necesario cancelacion de expensas para generacién de copias, estaré atenta a la
comunicacion de la D.I.A.N., para efectuar el pago correspondiente.

NOTIFICACIONES:

Para efectos de recibir la respuesta al presente derecho de peticion dentro de los términos
legales sefalo la Carrera 62 No. 103-44 Oficina 202 N de Bogotd D. C., celular 317-5762558

Cordialmente

GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO
C.C1.032.362.248 DE Bogota
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F '" Secreta‘rl'a Distritald.e.aniIidad-NIT.899.999.061-9(Retenedur)
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NIT. 900.189.711-5
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Nro. Derecho Cantidad Valor Tipo: carrp part. lde

1 Certificado de libertad y 1 28.100 Cédula: FUR
tradicion S " e Co13431 8 PARL O ANFONIO BARDOH 5|
=R ! L PITS: parque Gentral Bavariz’™™? de pago: Efectivo

Valor a pagar

VEINTE Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS

ID: Nombre:
Nro. Tipo Avalio Base % RteFte% Valor

Nro de liguidacion RUNT 600000000058478832
Tramite(s): Certificado de libertad y tradicion

I :
Tota _ 29.800 I Flrn'lay Sello

Aviso importante: este recibo tiene un plazo de vencimiento de 60 dias.

= SUMIMAS S.AS. -

NIT B80.034.318.-7 - AD-027-3 - Rev. [1-08
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CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICION
Nro. CT560107430
El vehiculo de placas DDR472 tiene las siguientes caracteristicas:

Placa: DDR472 Clase: AUTOMOVIL

Marca: CHEVROLET Modelo: 2010

Color: NEGRO TITAN

Carroceria: SEDAN Servicio: PARTICULAR

Serie: 9GAMMG6100AB194391 Motor: B10S1335569KC2
Chasis: 9GAMMGE100AB194391 Linea: SPARK LOCAL

VIN: Capacidad: Psj: 5 Sentados: 5 Pie: 0
Cilindraje: 1000 Puertas: 4

Nro. de Orden: No registra Estado: ACTIVO

Combustible: GASOLINA Fecha matricula: 30/09/2009

Manifiesto de aduana o Acta de remate: 08035110410291 con fecha de importacion 21/09/2009, Bogota.

Medidas cautelares vigentes
No registra actualmente

Prenda o pignoracion
Limitacion a la propiedad: PRENDA a: BANCO DAVIVIENDA SA

Prendas, pignoraciones c gravamenes no vigentes
PRENDA a: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Propietario(s) Actual{es)
GLEYDI! YOLIMAR VACCA PABON, CEDULA DE CIUDADANIA 1080390784

Historial de propietarioé

(0) - Usuarie / (1) - carpeta

W
@ **-
Carrera 13a Mo 29-26 - Local 151
Parque Central Bavaria | Bogotd, Colombia
PBX: 291 67 00 /297 69 99 - www.simbogota.com.co
contactenos@simbogota.com.co i

servicine Integrales para la moviidad Contrato de concesién 071 de 2007
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PLACA: DDR472 Pagina 2 de 2

CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICION
Nro. CT560107430

09/01/2015 De MONICA ALEJANDRA VILLANUEVA VILLANUEVA, A GLEYDI YOLIMAR VACCA PABON, Traspaso

OBSEVECIENES: - e e sl e ,

Dado en Bogota, 19 de agosto de 2020 a las 16:50:16
A solicitud de: PABLO ANTONIO BARON LEON con C.C. ©91343128 de Piedecuesta.

ANA MARIA CORREDOR YUNIS JUAN P. RAMIREZ
Directora de Atencion al Ciudadano Director de Operacicnes
Secretaria Distrital de Movilidad Servicios Integrales para la Movilidad - SIM

De conformidad con el articulo 12 del Decreto Nacional 2150 de 1995, Resolucion 3142 del 28 de diciembre de 2001 de la Secretaria de
Trénsito de Bogota, la Resolucién 133 del 31 de marzo de 2008 de la Secretaria Distrital de Movilidad y el paragrafe del Articulo 105 del
Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006 del Concejo de Begotéd D.C., la firma mecanica que aparece en el presents documento tiene plena

validez para todos los efectos legales.

(Q) - Usuario / (1) - carpeta

Y
@ »* *
Carrera 132 No 29-26 - Local 151
Parque Central Bavaria | Bogota, Colombia T
PBX:291 67 00/ 291 69 99 - www.simbogota.com.co BOGO
contactenos@simbogota.com.co

servicios integrales para la movilidad Contrato de concesion 071 de 2007



NOTARIA CINCUENTA ( 50 ) DEL CIRCULO DE BOGOTA
Calle’ 18 # 28A - 51 Teléfono: 7447099 FAX 2374241
7 ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCESALES
(Decreto 1557 - 1989)

No. 733
En la ciudad de Bogota, D.C., el dia 18 de FEBRERO de 2020, ante mi, GABRIEL
URIBE ROLDAN, Notaric Cincuenta (50) del Circulo de Bogota, D.C., comparecit:
RICARDO GAVIRIA QUINTERO, guien se identifica con la cédula de ciudadania
nimero C.C. 79.839.132 DE BOGOTA y manifestd: PRIMERO.- Me llamo como quedd
escrito, mayor de edad, de estado civii CASADO de ocupacion -ESTETICISTA ,
nacionalidad Colombiana, con domicilio en .. Bogota, D.C. y teléfono -3124356760
SEGUNDO.- Que no existiendo causal de impedimento alguno, rindo la siguiente
Declaracion libre de todo apremio y en forma esponténea, sobre hechos que me
constan personalmente. TERCERO.- Que presto este testimonio a peticion propia: A
bajo mi entera responsabs!idad CUARTO .- Que bajo la gravedad del juramentoiy a
sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en falso, declaro: "Que
conozco los derechos gue se me acreditan como persona natural y ciudadano
colombiano, en la cual no estoy en la obligacion de declarar en contra de mis parientes -
en el primer grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil; sin embar :
es mi voluntad libre y espontaneamente, renunciar a este derecho para declar.
contra de mi hermano ALEXANDER GAVIRIA QUINTERO, Identificado con Cédula
Ciudadania N° 79. 6’7’1 309 de Bogota D.C., toda vez que me consta vy soy testigo d@
siguiente:
Que GAVIRIA MOTOR es un concesionario automotriz multimarcas N.L.T. 900.172. QSG el
4, es una empresa que se dedica al alquiler de vehiculos en la ciudad de Bogota, que
mi hermano es el representante legal de esta empresa, mi progenitora la sefiora
RAQUEL QUINTERO SARMIENTO, es socia de esta misma empresa y que tiene su
domicilio comercial segiin camara de comercio en la Avenida Calle 80 N° 70 F 08.

Mi hermano en una conversacion familiar me manifesto, hace algunas semanas, que él
tenfa variés pagares firmados por mi prima la sefiorita GINA ALEJANDRA HERNANDEZ
ALVARA identificada con cédula de ciudadania N° 1.032.362.248 de Bogota D.C.,
los cuales estén en su poder desde el afio 2011, como una garantia del alquiler de unos
vehiculos, gue le hizo mi prima a la empresa GAVIRIA MOTOR, en ese afio 2011.

Mi hermano me manifestd que iba a cobrar como thulo valor esos pagares, inventando
deudas en contra de mi prima, debido a que mi tia CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ
ALVARADO le hizo perder un negocio en la ciudad de Medellin, cuando él administro el
hotel CASA LLERAS ubicado en ef Parque LLERAS de esta misma ciudad, es asi que
todo el problema que tuvo con mi tfa se lo iba a cobrar a mi prima y embargando todo lo
gue elia tenga.

Tengo entendido que mi hermano ya le inicio dos procesos de caracter civil con el finde
embargar una camioneta marca Toyota que mi prima tiene, un carro Mazda, el salario y
las cuentas bancarias, inventandose las deudas con dos pagares por valor de noventa
millones, ($ 90.000.000) v noventa vy cincoe millones de pesos ($95. OOG {)GQ) deuda
donde soy testigo que mi prima no le debe ningun ﬁmem' ]

hermano y que evidencia un fraude procesal. !

,-)-
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NOTARIA CINCUENTA { 50 ) DEL CIRCULO DE BOGOTA
Calle 18 # 28A - 51 Teléfono: 7447099 FAX 2374241
ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA CON FINES EXTRAPROCES
(Decreto 1557 - 1989) ;

Por ello, siendo conocedor de la consecuencia de esta declaracion, .
estoy en capacidad de declarar ante la autoridad judicial que me requiera;
este testimonio, con el Unico interés de poder sacar la verdad scbre este asunt
afectado, e incluso me ha afectado a mi por el proceder de mi hermano. '

QUINTO.- La presente Declaracion se utilizara con fines extraprocesales con dest
a. QUIEN INTERESE

El declarante le insisti6 al Notario para la elaboracién y otorgamiento de la presente
declaracién(Articulo 10 Decreto 2150 de 1995, Art 7 Decreto 19 de 2012)-
declarante ley6 y revisé cuidadosamente la totalidad de su exposicién, la aprob6 y firmoé
en sefial de aceptacion. Se le informa asi mismo que cualquier cambio que desee
hacerle al texio de la declaracion, después de autorizada con la firma por el notario,
IMPLICA LA ELABORACION DE UNA NUEVA, que causara nuevos impuestos vy
derechos notariales, que el interesado debe cancelar. En consecuencia, el Notario da fe
de lo expuesto y firma-egonjuntamente. Se entrega la diligencia al interesado, en original
y a su cesta. _,TAREF/}:’/TARE,' A/;f"iS.ﬁGO IVA 2.584 TOTAL: 16184

//RECARDO GAVIRIA QUINTERO
( C.C. 79. 939 132 DE BOGOTA

S

GABR!EUIBE ROLDAN
Notario 50 Circulp de Bogota, D.C.

MNubsia Alcira Duefias Beltran



: . 3r3fg QeiSkg ,
-------- Firma autégrafa -------- 18/02/2020 - 17:20:21:590 i

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediant;
cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacidn biografica y biométrica de la bas
de datos de la Registraduria Nacional def Estado Civil.
Acorde a la autorizacidn de! usuario, se dic Eratam}
datos personales y las politicas de seguridad de !a
Nacional del Estado Civil.

Esta acta, forma parte de la declaracion exira- proe:eso
destino a QUIEN INTERESE .

GABRIEL URIBE ROLDAN.
sotario cincuenta {50) del Circulo de Bogotéd D.C.

Consulte este documento en Www.notarigseguro.com.co
Ndmero Unico de Transaccion: 3r3féy0elGkg
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NUMERO NOVECIENTOS VEINTISIETE.

PODER _ESPEC IAL

En ALCAZAR DE SAN JUAN, a dos de Julio de

dos mil nueve.

Ante mi, VICTORIA VYALIENTE DE RAFAEL,

Notario del Ilustre Colegio de Castilla-La Mancha,

con residencia en esta ciudad.

COMPARECE :

DON JOAO-SEBASTIAN BARRERO HERNANDEZ, de

nacionalidad Colombiana, mayor de edad, soltero,
vecino de ALCAZAR DE SAN JUAN (CIUDAD REAL), Cif
LEPANTO, N.° 13, 2° Prta. A, C.P. 13600; con
Pasaporte numero RN30983164, expedido el 12 de

Julio del 2.005 y con validez hasta el 12 de Julio

del 2.015; testimonio por fotocopia del cual se

encuentra incorporado a la presente matriz.

INTERVIENE, en su propio nombre y derecho.----

Identifico al serior compareciente por su

documento de identidad, y lo juzgo con la capacidad

legal necesaria para otorgar la presente escritura

- . .
o i - - -~ 4
- . # ¢.—‘_.‘“-’ R S .. —

9p3127287
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OTORGA .

Que, confiere poder a favor de DONA GINA

ALEJANDRA  HERNANDEZ ALVARADO, de nacionalidad
colombiana, mayor de edad, soltera, vecina de
Bogota (Colombia), Carrera 72B, n° 6D, 73 Interior
9; con cédula de ciudadania numero 1.032.362.248,

expedida en Bogotd; para que en nombre %

representacion del sefior poderdante, haga uso de

las siguientes FACULTADES: ==————c—mmmmmeeeeee

A) .- Representar al sefior compareciente, en

todos 1los tramites a que haya 1lugar, por la

~Sucesion de —su-padre DON -ALIRIO- BARRERO_BARRERO.

con la facultad de administrar la totalidad de 1los
bienes recibidos en adjudicacidén en la mencionada
sucesion, asi como para la venta y/o cesidén de los
bienes muebles a que haya lugar. Esta autorizacidn
conlleva 1la facultad de arrendar los inmuebles

objeto de 1la adjudicacién, fijar canones de

arrendamientos, recilbir los dineros

correspondientes al arrendamiento de los mismos y
cualquier otro dinero que resulte de la
administracién de dichos bienes inmuebles y/o

cesidn o venta de los bienes muebles.——————-——————_
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903127286

1272008

B) .- Representar al serior compareciente, en
todo lo concerniente a las acciones de la Entidad

ECOPETROL, adjudicadas a dicho sefor, en la

sucesidn anteriormente citada. Negociar dichas

acciones en la bolsa o ante la entidad competente O

-

— - P

personal natural para tal fin, pactar el precio Yy

recibirlo Y, en general, firmar cualquier
documento, ya sea publico o privado que se requiera
para la ejecucidén del presente mandado.------—-—--—---

El presente poder ha sido redactado con

arreglo a minuta facilitada por el senor

compareciente,—===—=—-——mm e e

Asi lo dice y otorga. —-—-——————————————————-

De acuerdo con la L0 15/1999, los

comparecientes aceptan la 1incorporacidn de sus

datos (y la copia de su documento de identidad, en
los <casos previstos en la Ley) al protocolo
notarial y a los ficheros de la Notaria. Se

conservaran con caracter confidencial, sin

perjuicio de las comunicaciones a las




Administraciones Publicas que estipula la Ley y, en
su caso, al Notario que suceda al actual en 1la
plaza. La finalidad del tratamiento es formalizar
la presente escritura, realizar su facturacién vy
seguimiento posterior y las funciones propias de la
actividad notarial. Puede ejercitar sus derechos de
acceso, rectificacidn, cancelacidn y oposicidédn en
la Notaria autorizante, ——==—=-=cmemccccc e e

Por su eleccidn, advertido de su derecho a
hacerlo por si, leo al serior compareciente, la
presente escritura y, encontrdndola conforme a su
voluntad, consiente, otorga y firma conmigo, la
Notario, que doy fe, de haber identificado al
compareciente por su resefado documento de
identidad, que el otorgante tiene a mi juicio
capacidad y legitimacién suficientes, que el
consentimiento ha sido libremente prestado, que
este otorgamiento se adecua a la legislacién y a la
voluntad debidamente informada del interviniente u

otorgante y, en general, del contenido integro de -
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PAPE L B L) PARA DOCUMENTOS NOTARIALES

903127285

este instrumento publico, extendido en tres folios
de papel exclusivo para documentos notariales,
serie 9D, numeros 3127276 y los dos anteriores en

orden, -~

Sigue la firma del compareciente.- Signado: M.

Valiente. -Rubricados y sellado. —===-===—=—-—====—= |

DOCUMENTO SIN CUANTIA

ES COPIA PARCIAL de su original, sin que lo omitido
altere o desvirtie lo inserto. La expido a
instancias de el serior compareciente, en tres
folios de papel exclusivo para documentos
notariales, serie 9D, numeros 3127287 vy los dos

anteriores. ALCAZAR DE SAN JUAN, El mismo dilia de
& oterganiento. DOY BPE ~A=rresrmoprs-reSSssSssnamss

¢E PUBLIC,4
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Bogota D.C., dieciséis (16) de diciembre de dos mil veinte (2020).

REF: 2019-01356-00

Se resuelve el recurso de reposicion y en subsidio apelacién formulado
por la parte demandada contra el auto que rechazo la solicitud de tacha
de falsedad calendado 1 de octubre de 2020 (PDF nam. 221).

Mencion6 el inconforme que para el presente caso se presentd el
original del pagare, empero, fue firmado en blanco por la demandada tal
como se sefala en la carta de instrucciones el 26 de junio de 2011,

como garantia inicamente para obtener el alquiler de un vehiculo (PDF
nam. 26).

Ahora bien, este juzgador de entrada niega el recurso propuesto,
atendiendo las siguientes circunstancias:

Conforme lo establecido en los articulos 269 y siguientes del CGP, la
tacha de falsedad formulada por el extremo ejecutado, se cimenta por
el llenado de los espacios en blanco del baculo de la accion,
circunstancia que es permitida bajo el articulo 622 del Cdédigo de
Comercio.

Ha de tenerse en cuenta que, dicha situacién difiere ostensiblemente
del desconocimiento del documento, atendiendo que como lo describe
el togado, este fue firmado por la ejecutada.

Por otra parte, en lo que refiere a las apreciaciones y motivos que
conllevaron al diligenciamiento del pagaré luego de su suscripcion,
estos seran motivo de debate probatorio en las subsiguientes etapas
procesales.

Finalmente, se negara la concesion de la alzada, toda vez que la
decision atacada no se encuentra enlistada como apelable en el articulo
321 del Cddigo General del Proceso, ni en norma especial. Por lo que
se DISPONE:

PRIMERO: NO REVOCAR el auto del 1 de octubre de 2020 (PDF nim.
21), por lo sefialado en las precedentes motivaciones.

SEGUNDO: NEGAR, por improcedente, la concesion del subsidiario
recurso de apelacion.

1 Expediente digitalizado.



Notifiquese

ORLANDO Gl

DE BOGOTA D.C.
©TIFICACION POR ESTADO
La anterior providencia se notifica por
ESTADO No. 52
Hoy 18 de diciembre de 2020.
La Sria.
ANA PATRICIA MONROY ESGUERRA




Bufette Infernacional

Poctor
ORLANDO GILBERT HERNANDEZ MONTANEZ
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C.

E. S. D.

REF. Radicacion : 110014003003-2019-013586-00
Proceso : EIECUTIVO SINGULAR
Demandante : GAVIRIA MOTOR LTDA

Demandada : GINA ALEJANDRA HERNANDEZ ALVARADO

JORGE ALIRIO ROA ROMERO, actuanhdo como apoderado judicial de la
parte demandada, respetuosamente-acudo ante su sefioria dentro del término
de ejecutoria del auto de fecha 16.de diciembre de 2020, notificado por
estado No. 52 del 18 de diciembre de 2020, para manifestar que
interpongo recurso de REPOSICION y en subsidio el de QUEJA contra el
anterior auto, de conformidad con los Arts.. 352 y 353 del C.G.P., para tal
efecto procedo a SUSTENTAR dichos recursos en los siguientes termmos

HECHOS:

1. Mediante auto de fecha 19 de octubre de 2020 su digno Despacho,
dispuso. que de conformidad con ei Art. 269 y siguientes del.C.G.P., se
RECHAZA |a solicitud de tacha de falsedad formulada por el extremo pasivo,
en virtud a que el inconformismo no se fundamenta en que el instrumento no
hubiere sido suscrito por la demandada, sino porque aquel-no fue llenado
conforme a la carta de instrucciones, argumento que no tiene cabida para

rebatirse por la via de la falsedad material prevista en la normatividad en
comento.

20, Contra dicha decision, el suscrito apoderado de la parte demandada,

interpuse oportunamente los recursos de REPOSICION y el subsidiario de
APELACION,.

Entendido es que de conformidad con el Art. 318 inciso 4° del C.G.P., el auto
que decide la reposicion no es susceptible de ningln recurso, salvo que
contenga puntos no cedidos en el anterior, caso en el cual podré interponerse
los recursos pertinentes respecto de los puntos nuevos.

30.  Los argumentos expuestos en el auto de fecha 16 de diciembre de
2020, debo acatarlos en cuanto los que se refieren al recurso de reposicién
interpuesto contra el auto de fecha 19 de octubre de 2020, sin embargo, al
decidir dicho recurso de reposicion se decidié un punto no decidido en el
anterior auto, razon por la cual estoy legitimado para interponer los recursos
que considero pertinentes respecto de éste nuevo punto que es *“NEGAR, por
improcedente, la concesion del subsidiario del recurso de apelacién”.

Con fundamento en los anteriores hechos, conlleva a exponer las
consideraciones ficticas y juridicas que deben conducir, ya sea a reponer el
auto de fecha 16 de diciembre de 2020, en cuanto se otorgue el recurso
SUBSIDIARIO DE APELACION interpuesto por la parte demandada
oportunamente, o bien para que el sefior Juez ordene la reproduccién de las
piezas procesales necesarias, para lo cual se procedera en la forma prevista
para el trémite de la apelacién, en consecuente me permito exponer:

Edificio Museo Parque Central Bavaria - Centro Internacional - Calle 28 N° 13A - 24 - Of.501
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Bufette internacional

CONSIDERACIONES FACTICAS Y JURIDICAS:

Sefior Juez, con mi acostumbrado respeto, sumo cuidado y consideracion,
siempre asistido del principio de la buena fe, estoy convencido que el auto
mediante el cual se ha negado [a concesion del subsidiario recurso de
apelacién, es en mi opinidon una equivocacion apenas entendible en la
interpretacién de normas por parte de su digno despacho.

Para derribar dicha argumentacidén que su sefioria expuso para la conclusién
final ya mencionada, me permito exponer:

10,  La parte demandada interpuso el recurso SUBSIDIARIO DE
APELACION, en el evento de no reponer el auto de fecha 1° de octubre de
2020, por considerar el suscrito abogado que RECHAZAR es sindnimo de las
palabras rehusar, rehuir, impugnar, repudiar, negar, refutar, apartar, alejar,
expulsar, despedir, echar, repeler, resistir, censurar, rebatir, entre otros.

Se ha tenido como argumento en el auto de fecha 16 de diciembre de 2020,
que se negara la concesién de la alzada, toda vez que la decisién atacada no
se encuentra enlistada como apelable en el articulo 321 del Cédigo General
del Proceso, ni en norma especial,

20,  He traido a colacién en el anterior punto, como el término de la palabra
RECHAZAR tiene entre otros sinénimos el de “negar”.

La tacha de falsedad solicitada, tal como se ha sefialado desde su Solicitud,
es por cuanto el pagaré objeto de la tacha, lo firmé la demandada en blanco,
tal como se sefala en la carta de instrucciones.

Se aducen otras circunstancias de tiempao, modo y lugar, que solo mediante
la prueba pericial a! tramitar la prueba de TACHA DE FALSEDAD que fue
solicitada como prueba, al ser denegada, es procedente el recurso de
APELACION, asi lo sefiala el numeral 30 del Art. 321 del C.G.P., que dispone:
“El que niegue el decreto o la practica de pruebas”.

Aca se me estd negando una prueba, donde con la misma pretendo demostrar
situaciones materiales que solamente a través de peritos forenses y de
expertos en la materia podran dilucidar, si e! titulo valor (pagaré) soporte de
la presente accién, fueron lienados sus espacios en blanco, es decir tal y como
se dijo en la solicitud de la prueba y en el decurso del tramite de la reposicidn,
pues el suscrito abogado en ninglin momento desconoce la procedencia de la
tacha de falsedad, en los términos dispuestos en el Art. 269 inciso 1° del
C.G.P., pero el Juez como garante de la defensa material y dentro de sus
deberes previstos entre otras normas en el Art. 42 del C.G.P., dispone el
numeral 2: “Hacer efectiva la igualdad de las partes en el proceso, usando
los poderes que éste codigo le otorga”, y 3: “Prevenir, remediar, sancionar o
denunciar por los medios que éste cddigo consagra, los actos contrarios a la
dignidad de la justicia, lealtad, probidad y buena fe que deben observarse en
el proceso, lo mismo que toda tentativa de fraude procesal”.

El suscrito abogado manifesté en la contestacion de la demanda, que es el
propio hermano de quien ha otorgado el poder al colega Dr. ALFREDO
LISIMACO BARRERO BRAVO, de quien se aportd documento de la declaracién
que rindiera bajo la gravedad del juramento ante notario pablico, igualmente
se aport6 copia denuncia penal por presunto delito de fraude procesal, entre
otros, por ello es que el maximo Tribunal de la Jurisdiccion civil ordinaria,

2
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entre otros aspectos ha sido reiterativo en sefialar: “11. 8Si de acuerdo con
lo expresado, las decisiones de los jueces penales declarativas de la
falsedad del cuestionado contrato de cesion, no fueron valoradas
porque su aportacion se realizé en copia simple y no auténtica,
superado ese obstaculo y acreditado el fraude incurrido, el juez de la
revision no puede menos que salir en salvaguarda del ordenamiento -
juridico, efectivizando el derecho de defensa, restableciendo las
garantias de las partes, haciendo prevaler la verdad y asegurando el
valor de la justicia.” Corte Suprema de Justicia — Sala de Casacion Civil
(8C7455-2017 - Radicacion N° 11001-02-03-000-2013-00173-00 -
(Aprobada en sesién de ocho de marzo de dos mil diecisiete) - 30 de mayo
de dos mil diecisiete (2017). '

Por ello que el legislador ha previsto-este tipo de recurso, para efectos
de que en la primera instancia se reconsidere, o por lo menos, si de
ello no estd convencido se acuda a la segunda instancia, y en el
presente caso, es necesario los examenes fisicos a realizarse, para
establecer si existen 0 se presentan diferencias notorias entre las tintas
empleadas para firmar la carta de instrucciones, y el pagaré soporte
de la presente accion ejecutiva, es decir precisando si primero se
realizd la firma y posteriormente se llend el titulo en sus espacios en
blanco, inclusive que acudiendo a las técnicas de los forenses, como es
la imagen de iuz ultravioleta, con ayuda del equipo video comparador
espectral . VSC8000, utilizando incidencia de luces a diferentes
longitudes de onda, desde distancias con ultravioleta podra
establecerse si el pagaré objeto de la tacha y es genuino, y en fin
acudiendo a una verdadera experticia forense con {os auxiliares que
sea necesario se pueda llegar a la conclusiébn con base en la
contestacion de la demanda, los hechos de la demanda y {os exdmenes
fisicos realizados, que demostraran indubitablemente las diferencias
notorias entre las tintas empleadas en la firma del pagaré y la carta de
instrucciones, estableciéndose si todo se efectud en la misma fecha 26
de junio de 2011.

Estas circunstancias son necesarias de verificarse mediante el
procedimiento de la tacha de falsedad, y si se niega la misma, se esta
negando la prueba, y, por lo tanto, esa negacién de la prueba es
susceptible del recurso de apelacion, ya que ello seria considerar que
estariamos frente a unas vias de hecho, porque si bien el Art. 269 del
C.G.P., sefala el argumento expresado por el sefior juez de instancia,
en el inciso 2° de la norma mencionada, se sefiala: “Esta norma
también se aplicard a las reproducciones mecanicas de la voz o de la
imagen de la parte contra quien se aduzca”, de otra parte, lo mdas
importante, es que dicho documento impugnado sera definitivo y con
base en el mismo la decision final dentro del presente proceso.

Considero, que en los anteriores términos ha quedado debidamente
sustentado el recurso de REPOSICION, desde luego reiterando, que,
en el evento de ser denegado el recurso de reposicidn, le ruego al sefior
juez, y le reitero, se sirva ordenar la reproduccion de las piezas
procesales necesarias para ante el superior a fin de que se tramite el
recurso SUBSIDIARIO DE QUEJA.
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Bufette Internacional

Desde ahora le solicito a su sefioria, que, en el evento/de disponer la
reprodué\ci()n de piezas procesales necesarias, lo s¢an de todo el
proceso a mis costas, y par# & pago de dichas expendas le ruego, que
ante las circunstancias que estamos abocados en Ja actualidad debido
a la enfermedad del COVID -119, se sirva por/el medio mds eficaz

hacerme illegar el procedi iento para poder/oportunamente pagar
dichas expensas. %,

Cordiaiménte.

. JORGE-ALIRI

C.C. 19.293.579 de Bogota
T.P. 46.615 del C.S.J.
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
Bogota D.C., 26- febrero de 2021

REF: 2019-01356-00

Se resuelve el recurso de reposicion y en subsidio de queja formulado
por la parte demandada contra el auto de 16 de diciembre de 2020,
mediante el cual se denego el recurso de apelacion (PDF num. 52)

|. ANTECEDENTES

1.- Manifiesta el extremo ejecutado que la tacha de falsedad solicitada
es en caracter de prueba, asi las cosas, debera tenerse en cuenta la
apelacion propuesta, por tanto, se encuentra enlistada el num. 3 del
articulo 321 del Cédigo General del Proceso?.

2.- Adicionalmente, que mediante la prueba pericial a tramitar como
tacha de falsedad esta fue solicitada como prueba y por ello, es
procedente conceder la apelacion anteriormente sefialada.

3.- Por su parte el extremo ejecutante permanecio silente.
[I. CONSIDERACIONES

2.1.- De entrega se advierte que el medio impugnativo no esta llamado
a prosperar, COmo pasa a verse.

2.2.- Sealo primero decir que, en relacion con la negativa de conceder
el recurso de apelacion, téngase en cuenta que la providencia
recurrida no esta contemplada en la legislacion como susceptible de
tal medio de impugnacion, motivo por el cual se mantiene la decision
cuestionada.

Esto en virtud que este estrado judicial no esta ante la nugatoria de la
practica pruebas, sino ante el rechazo de la propuesta tacha de
falsedad.

3.- En consecuencia, no es procedente la concesion del recurso de
alzada para este asunto por cuanto el mismo no esta previsto por el
legislador, por ende, se mantendra incolume la decision adoptada en
auto del 16 de diciembre del pasado afio.

4.- Finalmente, en cuanto al recurso de queja presentado y al
encontrase procedente el mismo, conforme al articulo 352 y 353 del
Codigo General del Proceso, se concede ante los Jueces Civiles del
Circuito de Bogota.

L El que niegue el decreto o la practica de pruebas.

Ds.



l1l. DECISION

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero Civil Municipal de
Bogot4, administrando justicia en nombre de la Republica y por
autoridad de la Ley, RESUELVE:

PRIMERO: No reponer el auto atacado, por las razones expuestas en
el presente proveido.

SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 352 y 353
del Cédigo General del Proceso, se concede ante los Jueces Civiles
del Circuito de Bogot4, el recurso de queja que interpone la apoderada
de la parte actora.

Para lo cual el solicitante al tenor de lo prescrito en el articulo 324 del
C.G.P., debera dentro del término de cinco (5) dias contados a partir
de la notificacidon del presente auto, suministrar lo necesario con el fin
de que se expidan fotocopias del folios 6 a 8, 11, PDF nams. 13, 24,
54, 57 y de este proveido. Remitase el expediente a la Oficina Judicial
— Reparto para su correspondiente asignacion.

Notifiquese,
/ g
Wik G
ORLANDO GILBERT#ZMINDEZ MONTANEZ

7

JUZGADD3% G NICIPAL
— g TA D.C.
NOTHICACION POR ESTADO

La anteribr providencia se notifica por
ESTADO No. 10__

Hoy

La Sria. 01 de marzo de 2021

ANA PATRICIA MONROY ESGUERRA

Ds.



JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
DE BOGOTA D.C.

De conformidad con lo dispuesto en auto de 26 de febrero de 2021, proferida dentro del
proceso N° 110014003003-2019-01356-00 adelantado por Alexander Gaviria Quintero,
contra Gina Alejandra Herniandez Alvarado. hace constar que:

Las anteriores fotocopias en 1 pdf son auténticas tomadas de los documentos
originales que obran en el proceso antes serialado. Asi mismo se hace constar que
las copias en comento fueron canceladas en la oportunidad oportuna por la parte
demandada. Lo anterior de conformidad a lo dispuesto en el art. 353 del C.GP,
concordancia art. 323 C.G.P

Bogotd D.C, doce (12) de marzo de dos mil veintiuno (2021).

ANA PATRICIA MONROY ESGUERRA
SECRETARIA
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